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Li sto pad to czas, kie dy sa mo rzą dy 
opra co wu ją za ło że nia i pro jek ty bu -
dże tów na ko lej ny rok. Pro jek to wa -
nie bu dże tu gmi ny za wsze jest 
wy zwa niem, gdyż po trze by znacz nie 
prze kra cza ją moż li wo ści fi nan so we. 
W tym ro ku pra ca nad bu dże tem jest 
szcze gól nie trud na.  

 
Ro sną ce kosz ty ener gii, in fla cja 

i pod wyż ki wy na gro dzeń w oświa cie 
spo wo do wa ły, że w wie lu gmi nach wy -
dat ki bie żą ce prze kro czy ły re al ne do -
cho dy, a to nie po koi, za rów no, kie dy 
cho dzi o bu dżet do mo wy jak i bu dżet 
gmi ny. Ko niecz ne jest zwe ry fi ko wa nie 
sta wek po dat ków, któ re są głów nym 
źró dłem do cho dów gmi ny. Sta ra my się, 
aby pod wyż ka po dat ków nie ude rzy ła 
nad mier nie w i tak już nad wy rę żo ne in -
fla cją bu dże ty do mo we, jed nak ten krok 
jest nie odzow nie po trzeb ny. Po dat ki 
w Gmi nie Msza na Dol na utrzy mu ją się 
wciąż na śred nim po zio mie, po mię dzy 
staw ka mi mi ni mal ny mi, a mak sy mal ny -
mi, wy ni ka ją cy mi z roz po rzą dze nia. 
Dla te go pro szę o wy ro zu mia łość.  

Ostat nie dni przy nio sły tak że do bre 
wia do mo ści. Gmi na uzy ska ła ofer tę 
na od biór i za go spo da ro wa nie od pa dów, 
któ ra po zwo li nie pod no sić sta wek 
za śmie ci w ko lej nym ro ku. Dla miesz -
kań ców ozna cza to, że je śli ilość od pa -

dów dra stycz nie nie wzro śnie, trze ci rok 
z rzę du dla więk szo ści go spo darstw 
staw ka opłat za od biór od pa dów ko mu -
nal nych nie ule gnie zmia nie. 

Wy cho dząc na prze ciw po trze bom 
miesz kań ców gmi na przy stą pi ła do pro -
gra mu pre fe ren cyj ne go za ku pu wę gla 
dla go spo darstw do mo wych. W na szej 
gmi nie za in te re so wa nie tą ofer tą jest du -
że. Se zon grzew czy trwa, więc zro zu -
mia ła jest nie cier pli wość miesz kań ców, 
jed nak za pew niam, że ro bi my wszyst -
ko, aby wę giel do tarł do wszyst kich po -
trze bu ją cych jak naj szyb ciej. Do koń ca 
li sto pa da trwa na bór wnio sków o do da -
tek wę glo wy. W na szej gmi nie z tej for -
my wspar cia sko rzy sta ło do tych czas 
po nad 2 ty sią ce go spo darstw. 

Trud ne cza sy nie przy tę pi ły na szej 
wraż li wo ści na po trze by in nych. 
Dzię ku ję wszyst kim oso bom i in sty tu -
cjom z na sze go re gio nu za ini cja ty wę, 
zor ga ni zo wa nie i prze pro wa dze nie 
ak cji po mo co wej – zbiór ki środ ków 
fi nan so wych na po moc dla mia sta 
Gró dek Ja giel loń ski na Ukra inie. 
Z ini cja ty wy Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na w dniu 6 li sto pa da 2022r., 
przed ko ścio ła mi na te re nie De ka na -
tu Msza na Dol na prze pro wa dzo no 
zbiór kę pie nięż ną na ten cel. Gró dek 
Ja giel loń ski jest bar dzo zwią za ny 
z hi sto rią Pol ski. To tam, w 1434 ro -

ku zmarł Wła dy sław Ja gieł ło. Cia ło 
Kró la zo sta ło prze wie zio ne do Kra -
ko wa ale ser ce zo sta ło po cho wa ne 
w tam tej szym Ko ście le Fran cisz ka -
nów. Dzię ki zgo dzie i za an ga żo wa nej 
współ pra cy Księ dza Dzie ka na i Księ -
ży Pro bosz czów po szcze gól nych pa -
ra fii, zbiór kę prze pro wa dzi li Rad ni 
Gmi ny, stra ża cy OSP, har ce rze ZHP 
i in ni upo waż nie ni wo lon ta riu sze. 
Ze bra ne środ ki zo sta ną prze zna czo -
ne na po moc nie tyl ko dla miesz kań -
ców Gród ka Ja giel loń skie go, ale 
tak że dla miej sco we go szpi ta la i dla 
żoł nie rzy wal czą cych na fron cie. 
Dzię ku ję wszyst kim dar czyń com 
za oka za nie otwar tych serc i włą cze -
nie się w tę ak cję. 

Li sto pad to czas wspo mi na nia na -
szych bli skich zmar łych. Nie za po mi naj -
my w tym cza sie tak że o mo dli twie 
za zmar łych sa mo rzą dow ców. W tym ro -
ku po że gna li śmy pierw sze go wój ta na -
szej Gmi ny śp. Sta ni sła wa Po tacz ka, 
czło wie ka do bre go, życz li we go, któ re mu 
wie le za wdzię cza my, ja ko spo łecz ność. 
Za cho waj my go w życz li wej pa mię ci. 

Na czas za du my, re flek sji, wspo -
mnień, na czas przy go to wań do se zo nu 
zi mo we go ży czę Pań stwu zdro wia, wza -
jem nej życz li wo ści i zgo dy. 

BO LE SŁAW ŻA BA 
Wójt Gminy Mszana Dolna

Nowy budżet 
w obliczu kryzysu 
energetycznego

Wójt Bo le sław Ża ba
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Naj pięk niej sze jest to, co przed na mi 
4 paź dzier ni ka 2022 ro ku po 40 la tach pra cy Pa ni Da nu ta No -
wak prze szła na za słu żo ną eme ry tu rę. Wie lo let ni pra cow nik 
Urzę du Mia sta i Gmi ny Msza na Dol na, Urzę du Mia sta Msza -
na Dol na, Urzę du Gmi ny Msza na Dol na i Ze spo łu Eko no micz -
no -Ad mi ni stra cyj ne go Szkół w Gmi nie Msza na Dol na

26
Debata o dopalaczach 
Ucznio wie kla sy VII i VIII Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce 
Ma łej wzię li udział w warsz ta tach pro fi lak tycz nych w ra mach 
pro gra mu re ko men do wa ne go przez Mi ni ster stwo Zdro wia 
oraz Kra jo we go Biu ra ds. Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii pt. 
„Smak ży cia, czy li de ba ta o do pa la czach”.

33

październik 2022 | w numerze:

12

19
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– My to już wie my od ja kie goś cza su, ale dzi siaj po sta -
no wi li śmy się z Wa mi po dzie lić wspa nia łą wia do mo -
ścią: mar ka lo kal na Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
otrzy ma ła 1 miej sce w ogól no pol skim kon kur sie „Spo -
sób na Suk ces” w ka te go rii ini cja ty wa zbio ro wa 
– w swo ich me diach spo łecz no ścio wych ogło si li Kre -
ato rzy i Part ne rzy Za gó rzań skich Dzie dzin. 

 
– Ten nie wąt pli wy suk ces to za słu ga wszyst kich osób za an -

ga żo wa nych w bu do wę za gó rzań skiej mar ki lo kal nej, jed nak 
nie by ło by na gro dy, gdy by nie ini cja ty wa Do mi ni ka Pa ska, 
Dy rek to ra Ma ło pol skie go Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go 
w Kar nio wi cach, któ ry do strzegł za gó rzań ski po ten cjał i zło -
żył wnio sek kon kur so wy. 

Pod czas ko mi syj nej we ry fi ka cji wnio sku w te re nie oraz na -
gra nia fil mu pro mo cyj ne go two rzo ną od kil ku lat mar kę lo kal -
ną re pre zen to wa li użyt kow ni cy Zna ku Pro mo cyj ne go 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. W tej ostat niej ak tyw no ści, 
przy pre zen ta cji mar ko wych warsz ta tów ta necz nych i ku li nar -
nych, wsparł ich Ze spół Łę to wia ne. 

Uro czy sta ga la z roz da niem na gród pla no wa na jest 18 li -
sto pa da b. r., w War sza wie.  

– Wy glą da na to, że i tam bę dzie się dzia ło… O wszyst kim 
Wam opo wie my i na pew no się po chwa li my w od po wied nim mo -

men cie – rąb ka ta jem ni cy uchy la ją Za gó rza nie. – Tym cza sem 
pre zen tu je my Wam kil ka ka drów z dwu krot nej wi zy ty przed sta -
wi cie li or ga ni za to ra kon kur su – Cen trum Do radz twa Rol ni cze -
go w Brwi no wie – w Za gó rzań skich Dzie dzi nach. I tu taj na le ży 
się Wam sło wo wy ja śnie nia – na jed nym ze zdjęć wi dzi cie… Ol -
gę Ga łek, spe cja list kę ds. ma rek lo kal nych, któ ra z ra mie nia 
Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych od po cząt ku ani mu je pro ces 
po wsta wa nia Za gó rzań skich Dzie dzin w ra mach Ma ło pol skie -
go Ośrod ka Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej. Otóż spo tka li śmy 
ją przy pad kiem pod czas zdjęć do fil mu pro mo cyj ne go, któ re ro -
bi li śmy w KSOS Ba za Lu bo goszcz. I jak tu nie wie rzyć w szczę -
śli wy zbieg oko licz no ści? 

En joy ko cha ni. 
W we ry fi ka cji kon kur so we go wnio sku w te re nie oraz re ali -

za cji fil mu pro mo cyj ne go udział wzię li: Bo le sław Ża ba, Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na – ini cja tor i ko or dy na tor mar ki lo kal nej 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny; przed sta wi cie le użyt kow ni ków Zna -
ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY: JANDA 
Re sort&Con fe ren ce, Ko ła Go spo dyń Wiej skich Łę to we, Sto -
wa rzy sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom z Ol -
szów ki, Cen trum Edu ka cji i Roz wo ju eMKa w Ka sin ce Ma łej, 
KSOS Ba zy Lu bo goszcz, Sto wa rzy sze nia Kie ru nek Przy szłość, 
Pa sie ki u Pio tra Woź nia ka w Ko ni nie oraz Ol ga Ga łek i Ze spół 
Łę to wia nie. MAG DA PO LAŃ SKA

Za gó rzań ski 
Spo sób 
na Suk ces
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21 paź dzier ni ka 2022 r. dla spo łecz -
no ści Szko ły Pod sta wo wej nr 3 
w Ka sin ce Ma łej był szcze gól nym 
dniem – Świę tem Szko ły. 

 
Uro czy stość roz po czę ła się Mszą 

świę tą, kon ce le bro wa ną przez Ks. Ja -
na Za ją ca i Ks. Ma te usza Bo chen ka. 
Scho la „Jed ność” pod kie run kiem Ho -
no ra ty Ka le ty za dba ła o opra wę mu -
zycz ną na bo żeń stwa. Pięk nie wy ko na ne 
pie śni re li gij ne przy akom pa nia men cie 
in stru men tów do star czy ły uczest ni kom 
nie za po mnia nych prze żyć.  

Po Mszy wszy scy uda li się do szko ły, 
gdzie od by ła się dal sza część uro czy sto -
ści. Głos za bra ła Dy rek tor szko ły, Bar ba -
ra To karz, któ ra przy wi ta ła za pro szo nych 
go ści, na uczy cie li, uczniów i ro dzi ców. 
Uro czy stość swo ją obec no ścią za szczy -
ci li: Pro boszcz Pa ra fii Ka sin ka Ma ła 
– Ks. Pra łat Ta de usz Dzie dzic, Ks. Ka -
no nik Jan Za jąc, Ks. Ma te usz Bo che nek, 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na – Bo le sław 
Ża ba, Soł tys wsi – He le na Ka nia i eme -
ry to wa ni na uczy cie le oraz pra cow ni cy 
szko ły – Dy rek tor Zo fia Le śniak, Elż bie -
ta Ce klarz, Sta ni sła wa Łac na. Nie za bra -
kło rów nież ro dzi ców pierw szo kla si stów, 
dla któ rych ten dzień był szcze gól ny. 

Pierw sza ki wspa nia le przed sta wi ły przy -
go to wa ny pro gram ar ty stycz ny, do star -
cza jąc wi dzom wie le ra do ści, ale 
i wzru szeń. Zgod nie z tra dy cją szko ły 
pierw szo kla si ści zło ży li uro czy ste ślu bo -
wa nie. Dum nie po wtó rzy li sło wa przy -
się gi, a po tem zo sta li pa so wa ni przez 
Dy rek tor szko ły oraz Wój ta Gmi ny 
na uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 3 im. 
Ja na Paw ła II w Ka sin ce Ma łej.  

Dal sza część uro czy sto ści na le ża ła 
do star szych uczniów, za spra wą któ rych 
w mu rach szko ły wy brzmia ły „Bal la dy 
i ro man se” Ada ma Mic kie wi cza, lek tu -
ra 11. ak cji Na ro do we go Czy ta nia. Mło -
dzi ak to rzy, w stro jach na wią zu ją cych 
do epo ki ro man ty zmu, za pre zen to wa li 
czte ry utwo ry ze zbio ru po ezji wiesz cza 
na ro do we go: „Pa nią Twar dow ską”, „Po -
wrót ta ty”, „Świ te zian kę” oraz „Ro man -
tycz ność”, bo wiem rok 2022 zo stał 
ogło szo ny przez Sejm Ro kiem Ro man -
ty zmu Pol skie go. 

Na za koń cze nie uro czy sto ści przed -
sta wi cie le Sa mo rzą du Uczniow skie go 
oraz Ra dy Ro dzi ców zło ży li Dy rek cji, 
na uczy cie lom oraz pra cow ni kom szko -
ły ży cze nia z oka zji Dnia Ko mi sji Edu -
ka cji Na ro do wej. Dy rek tor, Bar ba ra 
To karz, po dzię ko wa ła za cie płe sło wa 
oraz uda ną współ pra cę ro dzi com 
i przed sta wi cie lom or ga nu pro wa dzą ce -
go szko łę; na stęp nie w imie niu Ra dy 
Ro dzi ców za pro si ła go ści, na uczy cie li, 
pra cow ni ków szko ły na po czę stu nek, 
a uczniów na spo tka nia z wy cho waw -
ca mi (i tu nie za bra kło słod kich upo -
min ków). 

DO RO TA BO RO WIEC

Świę to Szko ły Pod sta wo wej nr 3 
w Ka sin ce Ma łej
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W Gmi nie Msza na Dol na nie wi dać oznak bu dow la ne go 
ochło dze nia kli ma tu. Prze dłu ża ją ca się po god na, je -
sien na au ra po zwa la za po mnieć, że zi ma zbli ża się co -
raz więk szy mi kro ka mi. Za nim jesz cze na dej dą 
przy mroz ki, śnieg i li sto pa do wa plu cha, w naj lep sze 
trwa ją in we sty cje gmin ne. Spo ro uda ło się zro bić, wy -
ko rzy stu jąc do bre wa run ki po go do we i do stęp ne za so -
by bu dże tu gmi ny. 

 
Po chwa lić się mo że my za koń czo ną mo der ni za cją dro gi rol -

ni czej Ka sin ka Ma ła – Wi dzi sze Gór ne. Cał ko wi ta war tość 
in we sty cji wy nio sła 590 000,00 zł. Na re ali za cję te go za da -
nia, w ra mach pro gra mu ochro ny grun tów rol nych Gmi na po -
zy ska ła do ta cję z Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go w wy so ko ści 234 000,00 zł. 

Po wód do za do wo le nia ma ją rów nież miesz kań cy Ska li sne -
go w Ol szów ce, ko rzy sta ją cy na co dzień z dro gi we wnętrz -
nej na tym osie dlu. Z więk szym spo ko jem mo gą my śleć 
o do jeż dża niu do pra cy, czy szko ły w okre sie zi mo wym. Ze 
środ ków wła snych Gmi ny zmo der ni zo wa no bo wiem dro gę 
na Ska li snym, przy wra ca jąc jej prze jezd ność w new ral gicz -
nych od cin kach. War tość za da nia wy nio sła 1 004 263,04 zł. 

Po dob nie Miesz kań cy osie dla Złot ni ki – Wi dok w Lu bo mie -
rzu, gdzie wy ko na no re mont cząst ko wy dro gi pro wa dzą cej 
do tej czę ści wsi. War tość in we sty cji wy nio sła 128 596,50 zł. 
Za da nie sfi nan so wa no ze środ ków wła snych Gmi ny. 

Za koń czy ły się rów nież pra ce bu dow la ne zwią za ne z re -
mon tem dro gi na osie dlu Fi li pia ki w miej sco wo ści Ka sin ka 
Ma ła. War tość prac mo der ni za cyj nych wy nio sła 103 273,38 zł. 
Koszt ro bót po kry to ze środ ków wła snych Gmi ny. 

Gmi na wspól nie z Wo je wódz twem Ma ło pol skim za an ga -
żo wa ła się w pro gram po pra wy sta nu bez pie czeń stwa 
na przej ściach dla pie szych, w cią gu dróg wo je wódz kich Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go. Wkład wła sny Gmi ny w ra mach 
in we sty cji wy niósł 10 342,71 zł. W ra mach te go za da nia wy -
ko na no, do świe tlo no i ozna ko wa no przej ście dla pie szych, 
w cią gu dro gi wo je wódz kiej w Lu bo mie rzu. 

Prze ka za no plac bu do wy i w roz po czę ły się ro bo ty zwią -
za ne z pierw szym eta pem bu do wy dro gi Ol szów ka – Za ręb -
ki. Za koń cze nie in we sty cji za pla no wa no w ro ku 2023. Na to 
za da nie Gmi na po zy ska ła do ta cję z PGL La sy Pań stwo we, 
w ra mach fun du szu le śne go w wy so ko ści 1 000 000 zł. 

Wy ko na no też spo ro prac do ty czą cych gmin nej in fra struk -
tu ry ku ba tu ro wej. Na uwa gę za słu gu ją tu taj do bie ga ją ce koń -

Jesienny 
przegląd 
inwestycji

Zmodernizowana droga na Skalisnym w Olszówce Wyremontowana droga na Osiedlu Złotniki-Widok w Lubomierzu
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ca pra ce zwią za ne z re ali za cją za da nia pn. „Mo der ni za cja bu -
dyn ku ośrod ka zdro wia w Ra bie Niż nej – Roz bu do wa miejsc 
po sto jo wych”. Miesz kań cy Gmi ny ko rzy sta ją cy z Ośrod ka 
Zdro wia w Ra bie Niż nej zy ska li udo god nie nie w po sta ci prze -
stron ne go par kin gu, co znacz nie uspraw nia do stęp ność 
do usług lecz ni czych świad czo nych w tym miej scu. Cał ko wi -
ta war tość pro jek tu wy nio sła 760 066,03 zł. Pra ce re mon to -

we prze pro wa dzo no rów nież w ośrod ku zdro wia w Ka si nie 
Wiel kiej. Po le ga ły one na ro ze bra niu scho dów z pły tek z ka -
mie ni sztucz nych na za pra wie ce men to wej i wy ko na niu no -
wych okła dzin z po sadz ki prze my sło wej cien ko war stwo wej 
epok sy do wej (ży wicz nej). Cał ko wi ty koszt za da nia za mknął 
się w kwo cie 58 000,27 zł. 

Prze glą du in we sty cji do ko na li pra cow ni cy  
Re fe ra tu In we sty cji i Za mó wień Pu blicz nych  

Urzę du Gmi ny Msza na Dol na

Miejsca parkingowe przy Ośrodku Zdrowia w Rabie Niżnej

Odnowiona droga rolnicza w Kasince Małej – Widzisze Górne

Wyremontowane schody do Ośrodka Zdrowia w Kasinie Wielkiej Oznakowane i doświetlone przejście dla pieszych w Lubomierzu
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Świętokrzyskie wychwalali, 
a Zagórzan spamiętali…
Dwa dni. Tyl ko ty le i aż ty le. Dwa dni wy star czy ły, aby 
miesz kań cy Świę to krzy skie go prze ko na li się jak „sma -
ku ją” Za gó rzań skie Dzie dzi ny. Choć to, co zo ba czy li 
i cze go do świad czy li pod czas wi zy ty stu dyj nej zor ga ni -
zo wa nej przez Świę to krzy ski Ośro dek Do radz twa Rol -
ni cze go w Mo dli sze wi cach to za le d wie przed smak 
ofer ty za gó rzań skiej mar ki lo kal nej, to te dwa in ten -
syw ne, wy peł nio ne po brze gi dni sku tecz nie roz bu dzi ły 
ape ty ty go ści Za gó rzan na du żo wię cej…  

 
A mo wa tu nie tyl ko o roz sła wio nych już da niach kuch ni 

za gó rzań skiej wpi sa nych na mi ni ste rial ną Li stę Pro duk tów 
Tra dy cyj nych, choć i te, ugo to wa ne wspól nie przez uczest ni -
ków wi zy ty stu dyj nej i „Śwar ne Bab ki” z Ko ła Go spo dyń 
Wiej skich Łę to we, zni ka ły z ta le rzy w mo men cie. W po tra -
wach lo kal nych miesz kań cy Świę to krzy skie go roz sma ko wa li 
się już wcze śniej, pod czas Za gó rzań skiej Bie sia dy zor ga ni zo -
wa nej przez Sto wa rzy sze nie Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej 
„Pod Cyr lom” z Ol szów ki. A tej to wa rzy szył śpiew i mu zy -

ka oraz warsz ta ty tań ca re gio nal ne go „Pie ca za dym nie tron -
coj cie”. Go ściom Za gó rzan tak spodo ba ła się ta ak tyw ność, 
że z ocho tą wy śpie wy wa li przed ka pe lą uło żo ne przez sie bie 
przy śpiew ki do za gó rzań skie go „Ko nia”. Już pierw sze go dnia 
traf nie pod su mo wa li po ro zu mie nie oby dwu grup: 

„Hej z Ośrod ka przy je cha li, pi li, je dli i kla ska li, 
Świę to krzy skie wy chwa la li, a Za gó rzan spa mię ta li”. 
Po tak in ten syw nym „wstę pie” od prę żo no się pod czas 

warsz ta tów „Zre lak so wa ny Za gó rza nin” (Stu dio Ru chu).  
Zgod nie z za ło że nia mi za gó rzań skiej mar ki lo kal nej, od -

wie dza ją cy re gion mo gą so bie wła sno ręcz nie wy ko nać pa -
miąt kę z po by tu w tym miej scu. I tym ra zem nie za bra kło 
ta kiej ak tyw no ści – w ra mach warsz ta tów „Za gó rzań skie ma -
lo wa nie” (Jó ze fa Po ta czek) w ro ślin ne mo ty wy zdo bio no po -
szew kę na po dusz kę. Wie lu spo śród uczest ni ków za jęć ze 
zdzi wie niem od kry ło w so bie ar ty stycz ne ta len ty… 

Wi zy ta w Za gó rzań skim Cen trum Wo lon ta ria tu (Sto wa rzy -
sze nie Kie ru nek Przy szłość) sta ła się in spi ra cją do za ini cjo -
wa nia mię dzy po ko le nio wej współ pra cy i po dej mo wa nia 
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wo lon ta ria tu w lo kal nych spo łecz no ściach. By ła to też oka -
zja do po dzi wia nia no we go bu dyn ku Miej skiej Bi blio te ki 
w Msza nie Dol nej. 

Do sko na łym pod su mo wa niem te go, co o Za gó rzań skich 
Dzie dzi nach do wie dzie li się sku pie ni wo kół Świę to krzy skie -
go Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go w Mo dli sze wi cach był 
wy kład Teo fi li La toś, Pre zes Pol skie go To wa rzy stwa Lu do -
znaw cze go Od dział Msza na Dol na, na te mat stro ju, gwa ry, 
tra dy cji i kul tu ry re gio nu. Słu cha no go z uwa gą, do py ty wa no 
szcze gó ły, a za koń czo no… śpie wa ją co! 

Wi zy tu ją cym w Za gó rzań skich Dzie dzi nach stwo rzo no 
rów nież oka zję do za opa trze nia się w pro duk ty lo kal ne. 

Ra my wi zy ty wy zna czy ły od wie dzi ny w Punk cie Sprze -
da ży Pro duk tu Lo kal ne go i Za gó rzań skiej księ ga ren ce w Cen -
trum Edu ka cji i Roz wo ju „eMKa” w Ka sin ce Ma łej oraz 
w Au tor skiej Ga le rii Sztu ki Sta ni sła wa Do bro wol skie go 
HOŁD KARPATOM w Ka si nie Wiel kiej. 

Ma pę atrak cji, po cząw szy od obiek tu, któ ry udzie lił miesz -
kań com Świę to krzy skie go go ści ny – JANDA Re sort & Con -
fe ren ce w Msza nie Dol nej – wy zna czy ły pro duk ty, usłu gi 
i ini cja ty wy ze Zna kiem Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY. Uzu peł ni ły ją warsz ta ty z bo ga tej ofer ty two -
rzo nej w ra mach lo kal ne go part ner stwa. 

Za cho wa ne w ser cach i pod po wie ka mi ob ra zy utrwa lo no 
pod czas spa ce ru na wzgó rze kró lu ją ce nad sto li cą Za gó rzan.  

– Ni by to tyl ko dwa dni, a na wią za ły się zna jo mo ści, zro dzi -
ła się współ pra ca, ma my wspól ne pla ny na przy szłość – wi zy -
tę pod su mo wu ją Za gó rza nie. – Po dzie li li śmy się 
do świad cze nia mi, wsłu cha li śmy się w hi sto rie ży cia świę to krzy -
skich rol ni ków, soł ty sów, rad nych, spo łecz ni ków, ani ma to rów 
kul tu ry i pra cow ni ków CDR-u. Za fa scy no wa ni ich oso bo wo -
ścia mi i po my sła mi chęt nie po ka zy wa li śmy to, z cze go my je -
ste śmy dum ni. To ro ku ją ce na wspól ne dzia ła nia do świad cze nie 
z ra do ścią przy pie czę to wa li śmy za gó rzań ski mi skar ba mi za -
mknię ty mi w drew nia nej skrzy ni, któ ry mi ob da ro wa li śmy na -
szych go ści, aby o nas pa mię ta li (zgod nie z tym co obie cy wa li 
w przy śpiew ce) i roz ko szo wa li się u sie bie sma kiem i aro ma -
tem Za gó rzań skich Dzie dzin, wspo mi na jąc jed no cze śnie to, cze -
go u nas do świad czy li. Z nie cier pli wo ścią ocze ku je my ko lej nych 
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od wie dzin, ale nie ukry wa my, że i my ma my pla ny po je chać 
tam, do kąd za pro si li nas uczest ni cy wi zy ty stu dyj nej… 

W or ga ni za cję wi zy ty za an ga żo wa ni by li rów nież: Mo ni -
ka i Piotr Woź niak – Pa sie ka u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny; 
Mo ni ka Ku bik; Mał go rza ta Su der; Ha fthan Ko ni na; Kry sty -
na Krzysz tof; Drew nia ne cu da z Ka sin ki. 

Wy jazd stu dyj ny „Przed sta wie nie spo so bu kre owa nia mar -
ki lo kal nej ja ko na rzę dzia pro mo cji re gio nu na przy kła dzie 
„Za gó rzań skich Dzie dzin” zor ga ni zo wa ny na zle ce nie Świę -
to krzy skie go Ośrod ka Do radz twa rol ni cze go w Mo dli sze wi -
cach współ fi nan so wa ny był ze środ ków Unii Eu ro pej skiej 
w ra mach Sche ma tu II Po mo cy Tech nicz nej „Kra jo wa Sieć 
Ob sza rów Wiej skich” Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2014-2020. 

In sty tu cja Za rzą dza ją ca Pro gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2014-2020 – Mi ni ster Rol nic twa i Roz wo ju Wsi. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Prze dwa pięk ne wrze śnio we dni eki pa re ali zu ją ca po -
pu lar ny pro gram emi to wa ny w nie dziel ne po ran ki „Za -
ko chaj się w Pol sce” na gry wa ła je den z je go od cin ków 
w Za gó rzań skich Dzie dzi nach. 

 
To masz Bed na rek, opro wa dza ją cy po Pol sce, tym ra zem 

do tarł tam, gdzie Be skid Wy spo wy wi ta się z Gor ca mi. Re -
ali zu jąc ko lej ne sce ny za gó rzań skie go od cin ka spraw dzał, czy 
kre ato rzy za gó rzań skiej mar ki lo kal nej w swo jej opo wie ści 
obie cu ją praw dę: 

„Za gó rzań skie Dzie dzi ny łą czą Be skid Wy spo wy i Gor -
ce. Spla ta ją przy ro dę z nie zwy kły mi kra jo bra za mi. Wią żą tra -
dy cje pa ster skie, rze mio sło, kul tu rę i sztu kę. Sca la ją pa sje, 
emo cje i du cha gó ra li za gó rzań skich. 

Mar ka Za gó rzań skie Dzie dzi ny de dy ko wa na jest mi ło -
śni kom gór spra gnio nym na tu ry i pro sto ty, któ rzy po dej mą 
wy zwa nie spę dza nia wol ne go cza su da le ko od mia sta i szo sy. 

Kie dy nas od wie dzać? O każ dej po rze ro ku i dnia! 
Młod si i star si od kryw cy mo gą po zna wać dzie dzi ny za gó -

rzań skiej kra iny przez czte ry po ry ro ku, o wscho dzie i za cho -
dzie słoń ca. 

Prze mie rza jąc pie szo, na nar tach, kon no czy ro we rem 
ścież ki wy dep ta ne przez Ju sty nę Ko wal czyk, Wła dy sła wa Or -
ka na i ba cę Bu lan dę na si Od kryw cy mo gą po czuć się za gó -
rzań ski mi mi strza mi, pi sa rza mi, ba ca mi, zie la rza mi… 
Na wę drow ców cze ka ją za gó rzań skie szczy ty: Śnież ni ca, Lu -

bo goszcz, Szcze bel, Ja sień, Ćwi lin, czy gor czań ski Ku dłoń 
– wszyst kie z cu dow ny mi wie lo pla no wy mi wi do ka mi, któ -
rych nie moż na spo tkać ni gdzie in dziej! 

Warsz ta ty rę ko dziel ni cze, mu zycz ne, przy rod ni cze, edu ka -
cyj ne, pik ni ki za gó rzań skie – to tyl ko część dzie dzi no wej ofer -
ty, któ rą „kon su mu je się” na miej scu. Na wy nos moż na za brać 
skar by – wie dzę, wspo mnie nia, oso bi ście zna le zio ne lub wy -
ko na ne pa miąt ki. 

Zwo len ni cy do brej kuch ni opar tej na lo kal nych, na tu ral -
nych pro duk tach znaj dą za gó rzań skie sma ki w ser wo wa nych 
tu taj tra dy cyj nych po tra wach: ky cio kach, sap ce, sco drze, ga -
la sie, czy pie ro gach z su szo ny mi śliw ka mi”. 

Nie wąt pli wie, zna ny m. in. z te le wi zyj nych se ria li ak tor, 
dał się uwieźć Za gó rzań skim Dzie dzi nom, od kry wał je pa sja -
mi, za nu rzył się w ich ma gii… To prze cież dzie dzi nie pro ste! 

– A czy za ko chał się w za gó rzań skiej czę ści Pol ski? Te go 
już do wie cie się z te le wi zji. O emi sji pro gra mu z Za gó rzań -
skich Dzie dzin bę dzie my in for mo wać na na szym pro fi lu. Ko -
niecz nie go po lub cie i na bie żą co czy taj cie! – za chę ca ją 
Za gó rza nie. 

MAGDA POLAŃSKA

Za ko chaj się w… 
Za gó rzań skich 
Dzie dzi nach
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Po raz ko lej ny za byt ko we wnę trza 
ka siń skiej świą ty ni p. w. św. Ma rii 
Mag da le ny wy peł ni ły się dźwię ka mi 
wy gry wa ny mi na smy kach. Re gio -
nal na opra wa Za gó rzań skiej Mszy 
św. zgro ma dzi ła lu dzi two rzą cych 
szcze gól ną wspól no tę – spo łecz -
ność, któ rej na ser cu le ży mi łość 
do re gio nu, je go kul tu ry i tra dy cji 
pra oj ców.  

 
Ta mi łość do te go, co po so bie po zo -

sta wi li przod ko wie i co prze ka za li ko -
lej nym po ko le niom po łą czy ła dwie 
naj star sze w Re gio nie Za gó rzań skim 
for my pro pa go wa nia kul tu ry lu do wej; 
dwa dzie ła ludz kich rąk i serc: bu dow lę 
sta no wią cą świa dec two mi nio nej epo ki 
i wia ry sie dem na sto wiecz nych miesz -
kań ców Ka si ny Wiel kiej oraz 50 – let -
nią hi sto rię kul tu ry nie ma te rial nej 
(śpie wu, mu zy ki, tań ca, gwa ry, stro ju, 
ob rzę dów) pro pa go wa nych w Ze spo le 
Re gio nal nym Ka si nia nie – Za gó rza nie. 

Z uro ków wy da rze nia – wspól nej 
mo dli twy ozdo bio nej przez Ka si nian 

– Za gó rzan mu zy ką i czyn nym udzia -
łem w li tur gii sło wa oraz in te gra cyj ne -
go spo tka nia na pla cu przed ko ścio łem 
– sko rzy sta li miesz kań cy re gio nu, są sie -
dzi zza mie dzy i tu ry ści. Przy skocz nych 

dźwię kach ka pe li re gio nal nej i barw -
nych gło sach kon cer tu ją ce go ze spo łu 
moż na by ło za opa trzyć się w pro duk ty 
lo kal ne: mio dy z Pa sie ki od Pio tra Woź -
nia ka z Ko ni ny, se ry pro du ko wa ne 

Two rzyć wspól no tę
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przez Mo ni kę Ku bik z Msza ny Gór nej, 
ozdob ne pier ni ki – praw dzi we dzie ła 
sztu ki two rzo ne przez Mał go rza tę Su der 
z Ka sin ki Ma łej, czy ele men ty stro jów 
lu do wych i sty li zo wa nych ofe ro wa nych 
przez Ha fthan Ko ni na. Nie za bra kło też 
cia ste czek do po po łu dnio wej ka wy. 

– Wśród sta łych uczest ni ków wy da -
rze nia stwo rzy ła się już szcze gól na więź; 
z sym pa tią i szcze ry mi uśmie cha mi wi -
ta ją się i po zdra wia ją, a te ma tów 
do roz mo wy jest ty le, że co raz trud niej 
się roz stać… W ce le bro wa niu świą tecz -
nych chwil i two rze niu wspól no ty za gó -
rzań skich serc nie prze szka dza ani 
deszcz, ani je sień nio są ca ze so bą co raz 
niż sze tem pe ra tu ry – spo tka nie pod su -
mo wu ją je go or ga ni za to rzy. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Za rząd Eme ry tów Ren ci stów i In wa -
li dów w Msza nie Dol nej nie po zwo li 
się nu dzić zrze szo nym w swo jej or -
ga ni za cji za gó rzań skim se nio rom. 
Urzą dza dla nich sze reg wy jaz dów, 
pod czas któ rych Za gó rza nie po zna -
ją no we miej sca, ko rzy sta ją z ich 
uro ków, spę dza ją czas ak tyw nie, 
a przede wszyst kim in te gru ją się 
i za wią zu ją przy jaź nie. 

 
W cią gu 2022 r. zor ga ni zo wa no trzy 

wy ciecz ki, któ rych re ali za cję w ra mach 
otwar tych kon kur sów ofert wspar ły bliź -

nia cze sa mo rzą dy: Gmi na i Mia sto 
Msza na Dol na.  

– „Po zna je my kul tu rę War mii i Ma -
zur” – w myśl przy świe ca ją ce go ha sła 
prze wod nie go – 50 Za gó rzan zwie dzi ło 
Gie trz wałd (Sank tu arium Mat ki Bo żej 
Gie trz wałdz kiej oraz miej sce jej ob ja -
wień), Lidz bark War miń ski, Sto czek 
War miń ski (miej sce in ter no wa nia Pry -
ma sa Ste fa na Wy szyń skie go) oraz Świę -
tą Lip kę (tu taj wy słu cha no kon cer tu 
or ga no we go) i Olsz tyn (Sta rów ka, Ba -
zy li ka Mniej sza i Za mek Ka pi tu ły War -
miń skiej). 40 ak tyw nych za gó rzań skich 
se nio rów sko rzy sta ło z uro ków ką pie li 
ter mal nych w Biał ce Ta trzań skiej.  

– Nie od dziś wia do mo, że wo dy ter -
mal ne roz luź nia ją cia ło i umysł se nio -
rów. Rów nież uczest ni cy na sze go 
wy jaz du od czu li peł ny re laks wód ter -
mal nych, ode rwa li się od co dzien no ści 
i sko rzy sta li z do bro dziej stwa na tu ry 
– pod kre śla ją or ga ni za to rzy wy jaz du. 
– Naj waż niej szym punk tem na sze go po -
by tu w Biał ce Ta trzań skiej by ło spo tka -
nie in te gra cyj ne, pod czas któ re go 
mo gli śmy wy mie nić po glą dy i do świad -
cze nia. Wy jazd ten był du żym wy da rze -
niem i im pul sem da ją cym sy gnał, że 
star sze oso by mo gą ak tyw nie spę dzić 
wol ny czas. Efek tyw ne spę dza nie wspól -

nych chwil i in te gra cja pod czas na szej 
po dró ży na Pod ha le skie ro wa na by ła 
wła śnie do se nio rów dys po nu ją cych 
wol nym cza sem.  

– Pod czas wy ciecz ki kra jo znaw czej 
cie ka wi świa ta Za gó rza nie zo ba czy li 
naj pięk niej sze biesz czadz kie za kąt ki. Po -
dzi wia no Le sko (mia stecz ko lo ko wa ne 
w 1469 r.) z póź no go tyc kim zam kiem 
i po mni kiem po le głych mi li cjan tów, sy -
na go gą ży dow ską i kir ku tem. Nie la da 
fraj dą by ła po dróż ko lej ką li no wą 
nad Je zio rem So liń skim oraz spa cer 
po za po rze wod nej te go akwe nu. Po dróż 
po naj cie kaw szej tra sie tu ry stycz nej 
w Biesz cza dach – Wiel kiej Pę tli Biesz -
czadz kiej oraz po dzi wia nie uro czych, za -
byt ko wych ko ściół ków i cer kwi, a tak że 
zwie dza nie Ustrzyk Gór nych i Dol nych, 
Ba li gro du, Ci snej, We tli ny i Lu to wisk 
przy spo rzy ły uczest ni kom wy jaz du nie -
zwy kłych wra żeń. Za gó rza nie za po zna li 
się rów nież z hi sto rią osad nic twa lu dów 
tam za miesz ka łych (Ukra iń ców, Boj ków, 
Łem ków, Po do lan), a tak że z bar dzo cie -
ka wą opo wie ścią o li niach ko le jo wych 
i ko pal ni ro py naf to wej. 

Z każ de go z wy jaz dów wró ci li z nie -
do sy tem i na dzie ją na ko lej ne, jesz cze 
pięk niej sze wo ja że. 

KRY STY NA PŁON KA

Za gó rzań scy se nio rzy  
– ak tyw ni i cie ka wi świa ta
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W słow ni ko wej de fi ni cji „part ner -
stwa” za miesz czo no ha sła: współ -
pra ca, wza jem ność, za ufa nie, 
po moc. Je go szcze gól ną od mia ną 
jest part ner stwo mię dzy sek to ro we, 
czę sto na zy wa ne tak że spo łecz -
nym. Ta kim spe cy ficz nym ro dza jem 
współ dzia ła nia na za sa dach part -
ner skich jest to re ali zo wa ne przez 
kre ato rów Za gó rzań skich Dzie dzin.  

 
A dla cze go wła ści wie jest ono ta kie 

szcze gól ne i czym róż ni się od in nych? 
Funk cjo nu ją ce na ryn ku przed się bior -
stwa aby być kon ku ren cyj ne sta ran nie 
ukry wa ją dzia ła nia w re la cji biz nes 
– biz nes. Two rzą cy zaś part ner stwa spo -
łecz ne przed sta wi cie le trzech sek to rów 
– pu blicz ne go, spo łecz ne go i pry wat ne -
go – aby uzy skać prze wa gę kon ku ren -
cyj ną otwar cie in for mu ją o efek tach 
swo je go dzia ła nia. Wy ma ga to jed nak 
doj rza ło ści, od po wie dzial no ści i uczci -
wo ści wszyst kich osób two rzą cych ta -
kie part ner stwo. 

Dys ku sje na te mat od po wie dzial ne go 
współ dzia ła nia, przej rzy stej ko mu ni ka -
cji i wia ry god no ści każ de go z Part ne rów 
Za gó rzań skich Dzie dzin za two rzo ną 
wspól no tę zdo mi no wa ły paź dzier ni ko -
we spo tka nie te go gre mium. Sta ło się 
ono rów nież oka zją do pod su mo wa nia 
dzia łań po dej mo wa nych w cią gu 2022 
r. oraz pla nów na ko lej ne mie sią ce, 
a tak że spo sob no ścią do ce le bro wa nia 
ma łych suk ce sów i za sta no wie nia się 
nad roz wią za niem pro ble mów na po ty -
ka nych na za gó rzań skiej dro dze 
do moc nej mar ki lo kal nej, któ rej no śni -
ka mi są naj wyż szej ja ko ści pro duk ty, 
usłu gi i ini cja ty wy ści śle zwią za ne z re -
gio nem za gó rzań skim, wy róż nio ne Zna -
kiem Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY. 

– Nie by ło by nas, two rzą cych part ner -
stwo, nie by ło by mar ki Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny, nie by ło by tej ofer ty, któ rą dzi siaj 
dum nie mo że my pro po no wać miesz kań -
com re gio nu i tu ry stom od wie dza ją cym 
trzy za gó rzań skie sa mo rzą dy gdy by nie 

ani ma tor ka wszyst kich na szych dzia łań, 
spe cja list ka od ma rek lo kal nych, Ol ga 
Ga łek – pod kre śla ją Za gó rza nie two rzą -
cy Part ner stwo ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY. Pod czas na sze go spo tka nia 
po sta no wi li śmy jej o tym po wie dzieć 
i z głę bi na szych za gó rzań skich serc po -
dzię ko wać za to, że za ło ży ła nam „oku la -
ry”, dzię ki któ rym wi dzi my na pa wa ją cy 
nas au ten tycz ną chlu bą ogrom ny po ten cjał 
re gio nu, w któ rym ży je my i któ rym chce -
my się dzie lić z na szy mi go ść mi. To wiel -
kie szczę ście, że spo tka li śmy ją na na szej 
dro dze! 

No we moż li wo ści i na dzie je, ja kie 
nie sie ze so bą ogło szo ny wła śnie ko lej -
ny kon kurs na uzy ska nie pra wa do użyt -
ko wa nia i po słu gi wa nia się Zna kiem 
Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY, wy zna czy ły Za gó rza nom 
dro gę do na stęp nych eta pów bu do wa nia 
mar ki lo kal nej i po dej mo wa nych w re -
gio nie ini cja tyw z tym przed się wzię ciem 
zwią za nych.  

MAG DA PO LAŃ SKA

Part ner stwo klu czem do uzy ska nia 
wy mier nych ko rzy ści
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W Msza nie Dol nej spo tka li się uczest ni cy i sym pa ty cy 
pro jek tu „Ma ło pol ski Ośro dek Wspar cia Eko no mii Spo -
łecz nej – Sub re gion Są dec ki”, aby pod su mo wać trzy la -
ta in ten syw nych prac i suk ce sów. 

 
Go ści ny udzie lił ho tel JANDA Re sort & Con fe ren ce, gdzie 

wcze snym ran kiem go ści przy wi ta li go spo da rze te re nu – An -
na Pę ka ła, Bur mistrz Mia sta Msza na Dol na oraz Bo le sław Ża -
ba, Wójt Gmi ny Msza na Dol na. 

W trak cie pierw szej, przed po łu dnio wej se sji, Krzysz tof Braś, 
Pre zes To wa rzy stwa Oświa to we go Zie mi Chrza now skiej 
z Chrza no wa, Li de ra Pro jek tu, przed sta wił pod su mo wa nie dzia -
łań zre ali zo wa nych w ra mach OWES na te re nie 3 sub re gio nów 
(w Są dec kim, Pod ha lań skim oraz Tar now skim). Wy stą pi ły rów -
nież przed sta wi ciel ki no wo pow sta łych Spół dziel ni So cjal nych: 
„Przed szko la ki to My” – Bar ba ra Le śniak oraz Agniesz ka Fed -
ko; „Se kret Sma ku” – Jo an na Grzą bel-Mi kul ska. 

O pro gra mie gran to wym oraz je go re zul ta tach opo wie dzia -
ła Kor ne lia Ku char ska z Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych 
(MiLA). 

Bar dzo istot nym ele men tem te go dnia by ła de ba ta do ty czą -
ca te ry to rium od po wie dzial ne go spo łecz nie, mo de ro wa -
na przez Ol gę Ga łek (z Fun da cji MiLA), w któ rej swo imi 
do świad cze nia mi oraz prze my śle nia mi po dzie li li się: An -

na Pę ka ła - Bur mistrz Mia sta Msza na Dol na, Ja ro sław Ku ba 
– Pre zes Sto wa rzy sze nia Lo kal na Gru pa Dzia ła nia Krze mien -
ny Krąg, Mał go rza ta Pie cuch – Ko or dy na tor Mar ki Lo kal nej 
KARPATING, Sto wa rzy sze nie Lo kal na Gru pa Dzia ła nia Be -
skid Gor lic ki oraz Ka ro li na Ma ria Za pa ła – Pre zes Sto wa rzy -
sze nia Kie ru nek Przy szłość. 

W dal szej ko lej no ści o po wsta ją cej Eko wio sce, miej scu 
pra cy dla osób bez ro bot nych, opo wia dał Ja ro sław Ku ba, któ -
ry po za LGD re pre zen tu je tak że Świę to krzy ski Ośro dek 
Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej. 

Póź nym po po łu dniem wy stą pie nie na te mat spo łecz nej od -
po wie dzial no ści biz ne su oraz wo lon ta ria tu pra cow ni cze go 
przed sta wi ła Ma tyl da Ol szew ska z fir my UBS Bu si ness So -
lu tions Po land Sp. z o.o. 

Ofer ty wy pra co wa ne w ra mach pro gra mu gran to we go za -
pre zen to wa ły przed sta wi ciel ki Ko ła Go spo dyń Wiej skich Łę -
to we „Śwar ne Bab ki” oraz człon ko wie Sto wa rzy sze nia 
Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej „Pod Cyr lom” z Ol szów ki. 
Wie czór upły nął na roz mo wach ku lu aro wych, dys ku sjach 
o wspól nych do świad cze niach, suk ce sach oraz re flek sjach do -
ty czą cych przy szło ści. 

Dru gie go dnia uczest ni cy po dzie le ni na trzy ze spo ły za po -
zna li się z dzia łal no ścią Za gó rzań skie go Cen trum Wo lon ta -
ria tu, z moż li wo ścia mi wy ko rzy sta nia tu ry sty ki w eko no mii 
spo łecz nej (Sto wa rzy sze nie LAMA / Fun da cja Wspie ra nia 
Roz wo ju Lo kal ne go „INICJATYWA”) oraz z proz dro wot ną 
ofer tą JANDA Re sort & Con fe ren ce in spi ro wa ną lo kal ny mi 
za so ba mi. 

Uwa gę uczest ni ków se mi na rium sku pi ło wy stą pie nie Mar -
ty Boh dzie wicz -Lu le wicz z Re gio nal ne go Ośrod ka Po li ty ki 
Spo łecz nej w Kra ko wie, któ ra mó wi ła o przy szłych, po ten -
cjal nych moż li wo ściach wspie ra nia eko no mii spo łecz nej 
na po zio mie wo je wódz twa oraz ogól no pol skim. 

W dal szej ko lej no ści, bo ga tym do świad cze niem, tak że 
w re ali za cji dzia łań w cza sie kry zy su, po dzie li ła się Te re sa 
Mi si na – Pre zes Spół dziel ni So cjal nej „RÓWNOŚĆ”. 

Na stęp nie „Za gó rzań skie Dzie dzi ny” ja ko przy kład lo kal -
ne go part ner stwa trój sek to ro we go oraz mar ki lo kal nej pro mu -

Debata 
o ekonomii 
społecznej
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ją cej ofer tę pod mio tów eko no mii spo łecz nej za pre zen to wa ła 
Mag da le na Po lań ska – Ko or dy na tor dzia łań w za kre sie Mar -
ki Lo kal nej. 

Po zo sta jąc w te ma cie mar ki lo kal nej, swo je dzia ła nia za -
pre zen to wa li przed sta wi cie le „Miod ne go Szla ku”, z Re na tą 

Stel mach – Pre zes Fun da cji Po Zdro wie do Na tu ry, Ko or dy -
na tor Mar ki Miod ny Szlak, na cze le. 

Ostat nim, ale jak że waż nym ele men tem se mi na rium, był 
pa nel dys ku syj ny do ty czą cy trwa ło ści ini cja tyw, w któ rym 
wzię li udział: Mar ta Boh dzie wicz -Lu le wicz (z ROPS Kra -
ków), Ma ciej Ko py tek – Pre zes Fun da cji Roz wo ju Re gio nu 
Rab ka, Re na ta Stel mach – Pre zes Fun da cji Po Zdro wie 
do Na tu ry, Ko or dy na tor Mar ki Miod ny Szlak oraz Te re sa Mi -
si na – Pre zes Spół dziel ni So cjal nej „RÓWNOŚĆ”. 

W cza sie se mi na rium pod su mo wa li śmy dzia ła nia zre ali zo -
wa ne w ra mach pro jek tu „Ma ło pol ski Ośro dek Wspar cia Eko -
no mii Spo łecz nej – Sub re gion Są dec ki”, pod czas któ rych 
wspie ra li śmy eko no mię spo łecz ną w re gio nie, ani mu jąc za in -
te re so wa ne pod mio ty, udzie la jąc do radz twa, po ma ga jąc 
w two rze niu miejsc pra cy czy udzie la jąc gran tów – in for mu ją 
or ga ni za to rzy wy da rze nia z Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw -
nych. Ma my na dzie ję, że uczest ni cy po zo sta ną w prze świad -
cze niu, że ob ra na przez nich ścież ka, choć nie raz trud na, 
wie dzie we wła ści wą stro nę. 

KOR NE LIA KU CHAR SKA

Pod czas kon fe ren cji Fo rum Mar ki Lo kal nej „MARKA 
LOKALNA – do bre prak ty ki, in no wa cyj ne roz wią za nia” 
zor ga ni zo wa ną przez Fun da cję Roz wo ju De mo kra cji 
Lo kal nej MISTiA spo tka li się Ma ło po la nie, któ rzy 
do swo ich Ma łych Oj czyzn pod cho dzą jak do wła sne go 
do mu. Jak bo wiem mó wi Ro bin Wall Kim me rer w „Pie -
śni Zie mi”: „Je śli zwra ca my się do miej sca po imie niu, 
prze kształ ca się ono z ob ce go te ry to rium w dom”.  

 
W gro nie spe cja li stów ds. mar ke tin gu, pro mo cji i ma rek 

lo kal nych oraz sym pa ty ków re gio nu dys ku to wa no nad za gad -
nie nia mi bu do wy miejsc mar ko wych. 

Przy czyn kiem do ta kiej dys ku sji by ły pre zen ta cje: 
Mar ka Ma ło pol ski – Pau li ny Sur man, Dy rek tor Kan ce -•

la rii Za rzą du ds. mar ke tin gu i pro mo cji re gio nu Urzę du Mar -
szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go 

De sing dla ma rek te ry to rial nych w prak ty ce – Mar ci -•
na Wol ne go, pro jek tan ta i dy rek to ra kre atyw ne go, współ za -
ło ży cie la Stu dia Otwar te go 

Mar ka miej sca a Dzie dzic two lo kal ne – dr Agniesz ki •
Ko nior z In sty tu tu Kul tu ry UJ 

Mar ka miej sca na rzę dziem roz wo ju lo kal ne go – Ol gi •
Ga łek, spe cja li sty ds. Mar ki w Fun da cji MILA. 

W tej ostat niej pre zen ta cji nie za bra kło od nie sień do za gó -
rzań skiej mar ki lo kal nej. 

Te mat kre acji Za gó rzań skich Dzie dzin był rów nież przed -
mio tem pa ne lu dys ku syj ne go, w któ rym za sie dli rów nież przed -
sta wi cie le Gmi ny Ra wa Ma zo wiec ka i Po wia tu To ruń skie go. 

W Fo rum udział wzię ła rów nież An na Pę ka ła, Bur mistrz 
Mia sta Msza na Dol na re pre zen tu ją ca Mia sto Msza na Dol na, 
Part ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin. 

Pa tro nem wy da rze nia był Wi told Ko złow ski Mar sza łek 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. Me dial ną egi dę spra wo wał 
por tal ngo.pl 

MAG DA PO LAŃ SKA

Zagórzańskie 
Dziedziny 
na Forum Marki 
Lokalnej
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Ogła szam kon kurs na uzy ska nie pra wa do użyt ko wa nia 
i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo cyj nym 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 

 
Wnio ski o przy zna nie pra wa do uży wa nia i po słu gi wa nia 

się Zna kiem Pro mo cyj nym mar ki lo kal nej ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY na naj wyż szej ja ko ści pro duk ty, usłu gi i ini cja -
ty wy ści śle zwią za ne z Re gio nem Za gó rzań skim moż na skła -
dać w nie prze kra czal nym ter mi nie do dnia 16 grud nia 2022r.: 

– oso bi ście, w se kre ta ria cie Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na, ul. Spa do chro nia rzy 6 oraz za po śred nic twem pocz ty tra -
dy cyj nej, prze sy ła jąc do ku men ta cję na ad res: Urząd Gmi ny 
Msza na Dol na, ul. Spa do chro nia rzy 6, 34 – 730 Msza na Dol -
na, z do pi skiem „Kon kurs na uzy ska nie Zna ku Pro mo cyj ne -
go Za gó rzań skie Dzie dzi ny” (w tym przy pad ku de cy du je da ta 
stem pla pocz to we go).  

Za in te re so wa nych uzy ska niem Zna ku Pro mo cyj ne go 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY za pra szam do za po zna nia 
się z re gu la mi nem i nie zbęd ną do ku men ta cją, któ ra do stęp -
na jest na stro nie in ter ne to wej: www.msza na.pl: https://www. 
msza na.pl/ak tu al no sci,5491.html#.Y1aGN_1ByUk 

In for ma cji w przed mio cie kon kur su udzie la rów nież pra -
cow nik Urzę du Gmi ny Msza na Dol na, Mag da le na Po lań ska 
(Urząd Gmi ny Msza na Dol na, pok. 47), w go dzi nach pra cy 
Urzę du. 

Mar ka lo kal na ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY jest na -
rzę dziem pro mo cji Re gio nu Za gó rzań skie go, po przez pro mo -
wa nie wy so kiej ja ko ści pro duk tów, usług i ini cja tyw 
zwią za nych z tym re gio nem, ofe ro wa nych przez twór ców 
i usłu go daw ców z ob sza ru Re gio nu Za gó rzań skie go. Bu do -
wa na jest w opar ciu o lo kal ne za so by oraz bo ga te dzie dzic -
two kul tu ro wo -hi sto rycz ne i przy rod ni cze Re gio nu 
Za gó rzań skie go. 

Bu do wa niu i wzmac nia niu Mar ki lo kal nej 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY słu ży w szcze gól no ści ko -
rzy sta nie ze Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY. 

Ro lą Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 
jest udzie la nie re ko men da cji dla pro duk tów i usług nim zna ko -
wa nych oraz two rze nie wa run ków do sze ro ko ro zu mia ne go roz -
wo ju Re gio nu Za gó rzań skie go.  

Ce lem zna ko wa nia pro duk tów, usług i ini cja tyw zwią za -
nych z Re gio nem Za gó rzań skim jest: 
1. wspar cie przed się bior czo ści i roz wój eko no mii spo łecz -

nej w Re gio nie Za gó rzań skim, w opar ciu o za so by lo kal -
ne go śro do wi ska: dzie dzic two kul tu ro we i przy rod ni cze, 
ze szcze gól nym uwzględ nie niem pa sji i ak tyw no ści 
miesz kań ców oraz pro duk tów lo kal nych, 

2. ak ty wi za cja miesz kań ców w kie run ku roz wo ju eko no mii 
spo łecz nej i an ga żo wa nia się w roz wój Re gio nu, 

3. wy róż nie nie pro duk tów i usług o naj wyż szej ja ko ści, 
war to ścio wych dla bu do wa nia Mar ki lo kal nej 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY oraz toż sa mo ści miesz -
kań ców, 

4. wspar cie spój nej i zin te gro wa nej ofer ty tu ry stycz nej Re -
gio nu Za gó rzań skie go, 

5. two rze nie mię dzy sek to ro wych sie ci współ pra cy i wspól -
na pro mo cja wy jąt ko wych pro duk tów i usług ozna ko wa -
nych Zna kiem Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY, 

6. wy mia na wie dzy i do świad czeń w pro ce sie wdra ża nia 
i pro mo cji Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY z part ne ra mi lo kal ny mi oraz ze wnętrz ny mi 
na po zio mie kra jo wym i mię dzy na ro do wym, 

7. dą że nie do pod no sze nia ja ko ści pro duk tów, usług i ini cja -
tyw ozna czo nych Zna kiem Pro mo cyj nym 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY, 

8. mo bi li zo wa nie lo kal nej spo łecz no ści i lo kal nych prze wag 
kon ku ren cyj nych na rzecz roz wo ju Re gio nu Za gó rzań skie go. 
Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY sta no -

wi słow no -gra ficz ny znak to wa ro wy, do któ re go ja ko utwo ru 
w ro zu mie niu prze pi sów usta wy z dnia 4 lu te go 1994 r. o pra -
wie au tor ski mi pra wach po krew nych peł nię praw au tor skich 
ma jąt ko wych po sia da Gmi na Msza na Dol na. 

Gmi na Msza na Dol na uzy ska ła w Urzę dzie Pa ten to wym 
Rze czy po spo li tej Pol skiej ochro nę Zna ku Pro mo cyj ne go Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny. 

Konkurs na uzyskanie prawa do posługiwania 
się i użytkowania Znaku Promocyjnego 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY
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O pra wo do uży wa nia i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo -

cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY mo gą ubie gać się 
pod mio ty bę dą ce: 
1. przed się bior ca mi po sia da ją cy mi sie dzi bę lub od dział 

i fak tycz nie dzia ła ją cy mi na ob sza rze Gmi ny Msza -
na Dol na, w tym bę dą ce przed się bior ca mi oso by, do któ -
rych nie sto su je się prze pi sów usta wy z dnia 6 
mar ca 2018 r. Pra wo przed się bior ców, 

2. or ga ni za cja mi po sia da ją cy mi sie dzi bę lub od dział/jed -
nost kę te re no wą i fak tycz nie dzia ła ją cy mi na ob sza rze 
Gmi ny Msza na Dol na, 

3. przed się bior ca mi i or ga ni za cja mi nie wy mie nio ny mi 
w pkt 1 i pkt 2, któ re po przez swo je pro duk ty, usłu gi lub 
ini cja ty wy pro mu ją Re gion Za gó rzań ski. 

Pro duk ty, usłu gi i ini cja ty wy, w sto sun ku do któ rych przy -
zna je się pra wo do uży wa nia i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro -
mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY po win ny 
cha rak te ry zo wać się na stę pu ją cy mi spe cy ficz ny mi ce cha mi: 
1. zwią zek z Re gio nem Za gó rzań skim (wy jąt ko wość i roz -

po zna wal ność), 
2. wy so ka ja kość, 
3. przy ja zność dla śro do wi ska, 
4. przy ja zność dla klien ta, 
5. do stęp ność, 
6. współ pra ca w ra mach Pro gra mu Mar ka Lo kal na 

ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 
BOLESŁAW ŻABA 

Wójt Gminy Mszana Dolna

W Szko le Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej od by ła się 
pre lek cja skie ro wa na do uczniów klas IV-VIII prze pro -
wa dzo na przez po li cjant kę z Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Msza nie Dol nej, Agniesz kę Kot.  

 
Funk cjo na riusz ka Po li cji zwró ci ła uwa gę na ro dza je prze -

stępstw i wy kro czeń, któ re naj czę ściej po peł nia ne są w In ter ne -

cie. Prze strze ga ła uczniów przed nie wła ści wym ko rzy sta niem 
z por ta li spo łecz no ścio wych i za wie ra niem po dej rza nych zna -
jo mo ści w sie ci. Szcze gól nie uczu li ła mło dych słu cha czy, aby 
nie za miesz cza li w In ter ne cie ob raź li wych ko men ta rzy, gróźb, 
nie sto sow nych po stów oraz nie wy ko rzy sty wa li czy je goś wi ze -
run ku bez je go zgo dy. Pro wa dzą ca pod kre śli ła, że w sie ci żad -
na oso ba nie jest ano ni mo wa, a wszel kie wy kro cze nia oraz 
prze stęp stwa po peł nia ne w prze strze ni wir tu al nej wią żą się z od -
po wie dzial no ścią kar ną.  

Zwień cze niem po ga dan ki był film do ty czą cy za gro żeń 
w In ter ne cie.  

Spo tka nie to mia ło na ce lu zwięk sze nie świa do mo ści mło -
dych lu dzi na te mat wła ści we go ko rzy sta nia z sie ci i od po -
wie dzial ne go po stę po wa nia. MO NI KA PIW KO -BIE NIEK

Bezpieczeństwo 
w sieci – ważna lekcja 
z Policjantką
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XXX Ju bi le uszo wa Wy sta wa Rol ni cza AGROPROMOCJA 
to wy da rze nie, któ re Za gó rzań skie Dzie dzi ny za pa mię -
ta ją szcze gól nie.  

 
Przed sta wi cie le za gó rzań skiej mar ki lo kal nej wzię li w nim 

udział po raz pierw szy, ale był to de biut przez du że „D”. Do -
stą pi li bo wiem za szczy tu i to oni wła śnie prze ka za li głów ne -
mu or ga ni za to ro wi im pre zy chleb – sym bol cięż kiej pra cy 
rol ni ka, ale i sy no nim do stat ku. Pa rad nie ubra ni Za gó rza nie: 
Edy ta Tro mi czak z Łę to we go i Piotr Woź niak z Ko ni ny po -
da ro wa li Do mi ni ko wi Pa sko wi, Dy rek to ro wi Ma ło pol skie go 
Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach, bo chen 
chle ba wy pie czo ny w Ka sin ce Ma łej, w ro dzin nej fir mie – Za -
kła dzie Pro duk cji Pie czy wa s. c. Mar sza lik Bar ba ra, Mar sza -
lik An drzej, Mar sza lik Krzysz tof. Ser we tę pod chleb 
wła sno ręcz nie wy ma lo wa ła w po lne kwia ty i kło sy zbóż Jó -
ze fa Po ta czek w Ło stów ki, a drew nia ną de skę w za gó rzań skie 
wzo ry ozdo bił Pa weł Wi dzisz z fir my Drew nia ne Cu da z Ka -
sin ki. Do peł nie nie sta no wił blusz czyk kur dy ba nek ze rwa ny 
na za gó rzań skich łą kach (tej przy pra wy uży wa ją bo wiem go -
spo dy nie z Łę to we go pod czas go to wa nia swo jej słyn nej kor -
pie lan ki!). Ten sym bo licz ny gest Za gó rza nie uczy ni li 
w imie niu wszyst kich ma ło pol skich rol ni ków, dzię ku jąc jed -

no cze śnie za owoc ną współ pra cę w cią gu mi nio nych trzech 
de kad i pro sząc, aby Go spo darz wy da rze nia za niósł go w po -
dzię ce za otrzy ma ne ła ski na oł tarz św. Ja na Paw ła II i pod -
czas Eu cha ry stii po le cał Opatrz no ści Bo żej spra wy rol ni ków 
z Ma ło pol ski. Chwi lę przed tym do nio słym wy da rze niem 
o cięż kiej pra cy na ro li i kul ty wo wa niu tra dy cji swo ich przod -
ków roz ma wia li na an te nie TVP 3 Kra ków w to wa rzy stwie 
Dy rek to ra MODR i ks. Paw ła Broń skie go, Dy rek to ra Die ce -
zjal ne go Cen trum Piel grzy mo wa nia w Sta rym Są czu 
(https://kra kow. tvp. pl/62716657/xxx -ju bi le uszo wa -wy sta -
wa -rol ni cza -agro pro mo cja -ii). 

Za gó rza nie otrzy ma li rów nież za pro sze nie do pre zen ta cji 
swo ich ku li nar nych tra dy cji na sto isku SIR – Sie ci na Rzecz In -
no wa cji w Rol nic twie i Na Ob sza rach Wiej skich. Tam, w za -
szczyt nym to wa rzy stwie Pstrą ga Oj cow skie go, Kieł ba sy 
Li siec kiej, eko lo gicz nych se rów z go spo dar stwa Krzysz to fa Ła -
sia i so ków z Tłocz ni Mau re ra, pre zen to wa li spe cja ły za gó rzań -
skiej kuch ni. Przed ka me ra mi TVP 3 Kra ków „Śwar ne Bab ki” 
z KGW Łę to we (Edy ta Tro mi czak, An na Tę czar, Ju sty na Ba -
buś ka i Ane ta Wę glarz), od py ty wa ne przez Re dak tor Be atę Rze -
mie niuk, zdra dzi ły taj ni ki go to wa nia czte rech za gó rzań skich 
po traw wpi sa nych na mi ni ste rial ną Li stę Pro duk tów Tra dy cyj -
nych (https://kra kow. tvp. pl/62716848/xxx -ju bi le uszo wa -wy -

Udany debiut Zagór
Dziedzin na Agropro
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sta wa -rol ni cza -agro pro mo cja -v). Sma kiem 
i aro ma tem sap ki, za gó rzań skiej zu py z kor -
pie li na mle ku, ra zo we go ko ło ca na sło no i pie -
ro gów z su szo ny mi śliw ka mi roz ko szo wał się nie 
tyl ko Wi told Ko złow ski, Mar sza łek Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go (https://www. ma lo pol ska. pl/ak tu al no sci/rol nic -
two/zlo ta -po lo nia -mi nor -z -oka zji -ju bi le uszu -xxx -le cia -agro pro
mo cji), Do mi nik Pa sek, Dy rek tor Ma ło pol skie go Ośrod ka Do -
radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach, czy Sła wo mir Dyl, Dy -
rek tor Wy dzia łu Pro gra mów In fra struk tu ral nych Ma ło pol skie go 
Urzę du Wo je wódz kie go w Kra ko wie, ale rów nież Mi ko łaj Rej, 
zna ny ku charz, ary sto kra ta, en tu zja sta wy zwań ga stro no micz -
nych. W ko lej ce po za gó rzań skie da nia usta wi li się rów nież licz -
nie od wie dza ją cy wy sta wę miesz kań cy Ma ło pol ski i tu ry ści 
gosz czą cy w re gio nie. Wszyst kie spe cja ły przy go to wa ne przez 
łę tow skie gaź dzi ny zni ka ły ze sto łu w oka mgnie niu! Uro ko wi 
uśmiech nię tych Za gó rza nek za chę ca ją cych do de gu sta cji nie 
opar li się rów nież Po sło wie na Sejm RP: An na Pa luch i Jan Du -
da. Nie mniej sze go za szczy tu do stą pi ły Ma ria Ste czek i Te re sa 
Da wiec z KGW Łę to we, któ re dru gie dnia po dej mo wa ły wie lu 
zna mie ni tych go ści, a z rąk Ka ro la Se pie la ka, Za stęp cy Dy rek -
to ra MODR, otrzy ma ły po dzię ko wa nia za za an ga żo wa nie w or -
ga ni za cję ju bi le uszo wej edy cji AGROPROMOCJI oraz 
za pro sze nie do udzia łu w przy szło rocz nej wy sta wie rol ni czej. 

Uczest ni cy wy da rze nia mo gli za opa trzyć się w mio dy z Pa -
sie ki od Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny, w tym miód wie lo kwia to wy 
ze Zna kiem Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 

oraz se ry z go spo dar stwa Mo ni ki Ku bik z Msza ny Gór nej. Ser 
pod puszcz ko wy ty pu bundz z do dat kiem po mi do ra, ba zy lii 
i czosn ku z te go go spo dar stwa wy róż nio no w oko licz no ścio wym 
kon kur sie „Na sze Ku li nar ne Dzie dzic two Sma ki Re gio nów” 
w ka te go rii „Pro dukt lo kal ny”.  

– Ser decz nie dzię ku je my głów ne mu Gaź dzie te go wy da rze nia, 
Pa nu Do mi ni ko wi Pa sko wi, Dy rek to ro wi Ma ło pol skie go 

Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach za za -
ufa nie ja kim nas ob da rzył za pra sza jąc do pod ję cia od -
po wie dzial nych za dań pod czas im pre zy – wy ra zy 
wdzięcz no ści prze ka zu ją kre ato rzy Za gó rzań skich 
Dzie dzin. To był dla nas ogrom ny ho nor i za szczyt 
re pre zen to wać ma ło pol skich rol ni ków pod czas ich 
świę ta. Czu je my się wy róż nie ni i dum ni! 

XXX Ju bi le uszo wą Wy sta wę Rol ni czą 
AGROPROMOCJA zor ga ni zo wa no w dniach 10 i 11 

wrze śnia br. po raz pierw szy na te re nie Die ce zjal ne go 
Cen trum Piel grzy mo wa nia im. Ja na Paw ła II w Sta rym Są czu. 

Jest to naj więk sza w Ma ło pol sce im pre za cy klicz na – ple ne ro -
wa wy sta wa rol ni cza. Jej głów nym or ga ni za to rem jest Ma ło pol -
ski Ośro dek Do radz twa Rol ni cze go z sie dzi bą w Kar nio wi cach. 

MAG DA PO LAŃ SKA

rzańskich 
omocji
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Ucznio wie za gó rzań skich szkół wzię li udział w V Piel -
grzym ce Szkół im. Ja na Paw ła II Ar chi die ce zji Kra kow -
skiej do Cen trum Ja na Paw ła II w Kra ko wie. 

 
Dzie ci, mło dzież i gro no pe da go gicz ne Szko ły Pod sta -

wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej wspól nie z in ny mi szko ła mi 
mo dli li się pod czas Mszy św. w kra kow skim Sank tu arium. 
W spo tka niu wzię ło udział 17 szkół: z Za ko pa ne go, Tar -

ga nic, Ka sin ki Ma łej, Śle dzie jo wic, Lub nia, Do bczyc, Ra -
do czy, Sta ni sła wia Dol ne go, Za woi Wicz nej, Har bu to wic, 
Łę tow ni, My śle nic, Kra ko wa, Ci che go, Ło stów ki, Ga ju 
i Je zio rzan.  

Za gród czań ska mło dzież wzię ła ak tyw ny udział w opra -
wie li tur gicz nej na bo żeń stwa, przy go to wu jąc czy ta nie i mo -
dli twę wier nych. Dzia ła ją ca przy Szko le Pod sta wo wej nr 3 
w Ka sin ce Ma łej scho la „Jed ność”, któ rą kie ru je. Ho no ra ta 
Ka le ta, uświet ni ła swo im śpie wem Mszę świę tą. 

Pod czas ka za nia uczest ni cy za sta na wia li się wspól nie, cze -
go mógł się na uczyć Jan Pa weł II od lu dzi, któ rych spo ty kał 
na swo jej dro dze. Prze sła niem pły ną cym z ho mi lii by ło to, 
aby od in nych uczyć się wciąż cze goś no we go.  

AN NA KA WU LA

V Piel grzym ka Szkół  
im. Ja na Paw ła II
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Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im. M. Ko nop nic kiej w Msza nie 
Gór nej uczest ni czy w te go rocz nej, XII edy cji, Ma ło pol -
skie go Kon kur su „Od bla sko wa Szko ła”.  

 
Je go ce lem jest zwięk sze nie ak tyw no ści dy rek to rów szkół 

pod sta wo wych, lo kal nych władz sa mo rzą do wych i ro dzi ców 
w za kre sie wy po sa że nia uczniów w ele men ty od bla sko we, 
zwró ce nie uwa gi pe da go gów, ro dzi ców i opie ku nów na ko -
niecz ność kon tro lo wa nia usta wo we go obo wiąz ku ko rzy sta -
nia z ele men tów od bla sko wych i pro mo wa nie wszel kich 
ini cja tyw ogra ni cza ją cych za gro że nia w ru chu dro go wym. 

Spo łecz ność Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej 
pod ję ła wy zwa nie i re ali zu je sze reg dzia łań okre ślo nych re -
gu la mi nem kon kur su, mi. in.: 

prze pro wa dze nie ogól nosz kol ne go kon kur su pla stycz ne go •
z za kre su bez pie czeń stwa w ru chu dro go wym; 
zor ga ni zo wa nie spo tka nia przed sta wi cie li Ko men dy Po -•
wia to wej Po li cji z ucznia mi pla ców ki na te mat bez piecz -
nych za cho wań w dro dze do szko ły i do do mu; 
wy ciecz ka tu ry stycz na na Śnież ni cę, pod czas któ rej uczest -•
ni cy wy ko rzy sta ją od bla ski; 
„od bla sko we” ob cho dy Świa to we go Dnia Ta blicz ki Mno -•
że nia”; 
zor ga ni zo wa nie spo tka nia z Pod opiecz ny mi Śro do wi sko -•
we go Do mu Sa mo po mo cy z Msza ny Gór nej. 
– Li czy my, że na sze ak cje zo sta ną wy so ko oce nio ne przez 

or ga ni za to rów Kon kur su – z na dzie ją pod kre śla ją szkol ni ko -
or dy na to rzy od bla sko wej ak cji. Nie za leż nie jed nak od wy ni -
ków naj waż niej sze jest bez pie czeń stwo na dro dze! 

JA RO SŁAW MA ZUR

„Odblaskowa” 
akcja edukacyjna 
w Mszanie Górnej
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Aby chro nić od bior ców ener gii elek -
trycz nej przed spo dzie wa nym 
znacz nym wzro stem cen, rząd za -
pro po no wał roz wią za nie na zwa ne 
Tar czą So li dar no ścio wą. Za kła da 
ona, że ce ny ener gii w 2023 r. bę dą 
za mro żo ne na po zio mie z 2022 r.  

 
Szcze gó ło we za sa dy zwią za ne z za -

mro że niem cen prą du okre ślo ne zo sta ły 
w usta wie o szcze gól nych roz wią za -
niach słu żą cych ochro nie od bior ców 
ener gii elek trycz nej w 2023 ro ku, 
w związ ku z sy tu acją na ryn ku ener gii 
elek trycz nej. No we prze pi sy prze ło żą 
się na brak wzro stu kosz tów ener gii dla 
więk szo ści pol skich ro dzin. Tar cza wej -
dzie w ży cie od 1 stycz nia 2023 r. 

Usta wa za pew nia wspar cie dla od -
bior ców upraw nio nych, któ rzy zu ży wa -
ją ener gię na po trze by: 

go spo darstw do mo wych, •
po miesz czeń go spo dar czych zwią za -•
nych z pro wa dze niem go spo darstw 
do mo wych, o ile nie jest w nich wy -
ko ny wa na dzia łal ność go spo dar cza, 
lo ka li o cha rak te rze zbio ro we go •
miesz ka nia, o ile nie jest w nich wy -
ko ny wa na dzia łal ność go spo dar cza, 
miesz kań ro ta cyj nych, miesz kań pra -•
cow ni ków pla có wek dy plo ma tycz -
nych i pra cow ni ków za gra nicz nych 
przed sta wi cielstw, 
do mów let ni sko wych, do mów kem -•
pin go wych i al tan w ogród kach dział -
ko wych, w któ rych nie jest 
wy ko ny wa na dzia łal ność go spo dar -
cza oraz w przy pad kach wspól ne go 
po mia ru – ad mi ni stra cji ogród ków 
dział ko wych, 
oświe tle nia w bu dyn kach miesz kal -•
nych, 
za si la nia dźwi gów w bu dyn kach •
miesz kal nych, 

wę złów ciepl nych i hy dro for ni, bę dą -•
cych w za rzą dzie ad mi ni stra cji do -
mów miesz kal nych, 
ga ra ży, w któ rych nie jest wy ko ny wa -•
na dzia łal ność go spo dar cza; 

Ustawa przewiduje  
4 limity zużycia prądu: 

2000 kWh dla upraw nio ne go od bior -
cy ko rzy sta ją ce go z ener gii elek trycz nej 

2600 kWh dla upraw nio ne go od bior -
cy ko rzy sta ją ce go z ener gii elek trycz nej, 
któ ry po sia da orze cze nie o znacz nym 
lub umiar ko wa nym stop niu nie peł no -
spraw no ści lub za miesz ku je wspól nie 
z oso bą po sia da ją cą w dniu wej ścia 
w ży cie Usta wy orze cze nie o znacz nym 
lub umiar ko wa nym stop niu nie peł no -
spraw no ści. 

3000 kWh dla upraw nio ne go od bior -
cy ko rzy sta ją ce go z ener gii elek trycz nej, 
któ ry pro wa dzi go spo dar stwo rol ne 

3000 kWh dla upraw nio ne go od bior -
cy ko rzy sta ją ce go z ener gii elek trycz nej, 
któ ry po sia da Kar tę Du żej Ro dzi ny ja -
ko ro dzic ro dzi ny wie lo dziet nej 

 
Każ dy od bior ca, w za kre sie przy słu -

gu ją cych li mi tów, upraw nio ny jest 
na mo cy Usta wy, w roz li cze niach 
w 2023 r. do sko rzy sta nia ze sta wek 
opłat za świad czo ne usłu gi dys try bu cji 
uwzględ nio ne w Ta ry fie dla usług dys -
try bu cji ener gii elek trycz nej na rok 2022. 

Jak sko rzy stać z upraw -
nie nia do wyż sze go li mi tu? 

Aby sko rzy stać z li mi tu zu ży cia po -
nad 2000 kWh, oso ba upraw nio na po -
win na zło żyć oso bi ście lub 
ko re spon den cyj nie u swo je go do staw cy 
ener gii elek trycz nej sto sow ne oświad -
cze nie wraz z do ku men ta mi wy mie nio -
ny mi w oświad cze niu, po twier dza ją cy mi 

upraw nie nia do zwięk szo ne go li mi tu 
prą du w za mro żo nej ce nie. 

Od bior cy upraw nie ni do za mro że nia 
cen ener gii w 2023 r. z li mi tem 2000 
kWh nie mu szą skła dać żad nych do ku -
men tów. Wa run kiem sko rzy sta nia 
z pod wyż szo ne go li mi tu (2600 kWh 
lub 3000 kWh) jest zło że nie oświad cze -
nia wo bec swo je go do staw cy ener gii 
elek trycz nej. Wzo ry oświad czeń po -
twier dza ją cych pra wo do sto so wa nia 
pod wyż szo nych li mi tów zu ży cia ener -
gii do stęp ne są na stro nach in ter ne to -
wych do staw ców ener gii elek trycz nej. 

Rol ni cy upraw nie ni do sko rzy sta nia 
z pod wyż szo ne go li mi tu za mro żo nej ce -
ny ener gii wraz z oświad cze niem mu szą 
zło żyć ko pię de cy zji o wy mie rze niu 
za 2022 po dat ku rol ne go dla grun tów, 
na któ rych zlo ka li zo wa ne są oprócz bu -
dyn ku miesz kal ne go rów nież in ne 
obiek ty bu dow la ne po sia da ją ce urzą dze -
nia i in sta la cje ko rzy sta ją ce z wspól ne -
go roz li cza nia zu ży tej ener gii 
elek trycz nej na le żą ce do go spo dar stwa 
rol ne go lub na któ rych pro wa dzi się 
dział spe cjal ny pro duk cji rol nej. 

Od bior cy ener gii elek trycz nej po sia -
da ją cy Kar tę Du żej Ro dzi ny do oświad -
cze nia do łą cza ją ko pię Kar ty Du żej 
Ro dzi ny. 

Oświad cze nie na le ży zło żyć nie -
zwłocz nie, naj póź niej do 30 czerw -
ca 2023 ro ku. 

Do dat ko wy bo nus dla 
oszczę dza ją cych ener gię 

Zgod nie z uchwa lo ną przez Sejm 
usta wą, je śli mię dzy 1 paź dzier ni -
ka 2022 r. a 31 grud nia 2023 r. od bior -
ca zmniej szy swo je zu ży cie o co 
naj mniej 10 proc. w po rów na niu z okre -
sem od 1 paź dzier ni ka 2021 do 31 grud -
nia 2022, to w 2024 r. sprze daw ca 

Zamrożenie cen prądu w 2023 roku 
– preferencyjne warunki dla rolników,  
osób z niepełnosprawnościami 
i posiadaczy Karty Dużej Rodziny
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za ofe ru je mu upust w wy so ko ści 10 % 
kosz tów ener gii elek trycz nej z okre su 
paź dzier nik 2022 – gru dzień 2023. 

Gdzie zło żyć wnio sek 
o KARTĘ DUŻEJ RODZINY? 

Oso by upraw nio ne do po sia da nia 
Kar ty Du żej Ro dzi ny – ma ją ce na utrzy -

ma niu przy naj mniej 3 dzie ci do 18 r. ży -
cia, lub do 25 ro ku ży cia, je że li kon ty -
nu ują na ukę w szko le lub szko le 
wyż szej, a tak że ro dzi ce, któ rzy kie dy -
kol wiek mie li na utrzy ma niu co naj -
mniej tro je dzie ci i nie by li po zba wie ni 
wo bec nich wła dzy ro dzi ciel skiej, mo -
gą wnio sko wać o Kar tę Du żej Ro dzi ny. 
Aby otrzy mać Kar tę Du żej Ro dzi ny na -
le ży zło żyć wnio sek w gmi nie od po wia -
da ją cej miej scu za miesz ka nia. 

Miesz kań cy Gmi ny Msza na Dol -
na mo gą zło żyć wnio sek w Urzę dzie 
Gmi ny Msza na Dol na, w po ko ju nr 2 
na par te rze bu dyn ku, lub w Biu rze Ob -
słu gi Klien ta Urzę du Gmi ny. In for ma cję 
te le fo nicz ną moż na uzy skać dzwo niąc 
na nu mer: (18) 33 19 810, w go dzi nach 
pra cy urzę du. W biu rze Ob słu gi Klien -
ta oraz w po ko ju nr 2 do stęp ne są for mu -
la rze wnio sków o wy da nie Kar ty Du żej 
Ro dzi ny. Za pra sza my do wcze śniej sze -
go te le fo nicz ne go lub oso bi ste go kon -
tak tu w ce lu unik nię cia błę dów 
for mal nych przy skła da niu wnio sku. 

Wnio sek moż na rów nież zło żyć elek -
tro nicz nie, za po śred nic twem Plat for my 
In for ma cyj no -Usłu go wej Emp@tia 
(em pa tia. mpips. gov. pl). Do stęp ny tam 
kre ator wnio sku uła twia zło że nie wnio -
sku i pil nu je, aby wszyst kie wy ma ga ne 
po la zo sta ły pra wi dło wo wy peł nio ne. 

Kar ta Du żej Ro dzi ny wy da wa na jest 
w for mie pla sti ko we go blan kie tu, jak 
rów nież w for mie elek tro nicz nej. Elek -
tro nicz na for ma kar ty udo stęp nia na jest 
w apli ka cji mObywatel. Jest ona do -
stęp na dla wszyst kich po sia da czy ak -
tyw nej Kar ty, nie za leż nie czy Kar ta jest 
w po sta ci tra dy cyj nej, elek tro nicz nej, 
czy obu. Kar ta du żej ro dzi ny, prócz pod -
wyż szo ne go li mi tu za mro żo nych cen 
prą du upraw nia do zni żek w wie lu in -
nych miej scach na te re nie ca łej Pol ski. 
Szcze gó ło wy wy kaz firm i in sty tu cji 
udzie la ją cych zni żek na swo je usłu gi 
po sia da czom Kar ty Du żej Ro dzi ny udo -
stęp nio ny jest za po mo cą stro ny in ter ne -
to wej: em pa tia.mpips.gov.pl/kdr 

AN NA PE TRYC KA

Nikt tak jak Po la cy nie ce le bru je 1 
i 2 li sto pa da, któ ry utrwa lił się ja ko 
czas pa mię ci i mo dli twy za zmar -
łych. Wi docz nym, ma te rial nym 
zna kiem są kwia ty i zni cze, któ re 
za no si my na gro by.  

 
Uro czy stość Wszyst kich Świę tych 

nie jest jed nak przy zwo le niem na ce le -
bro wa nie kon sump cjo ni zmu i ge ne ro wa -
nie gó ry śmie ci. Gdy emo cje zwią za ne 
z tym wy jąt ko wym dniem opad ną, po li -
sto pa do wych świę tach wszyst kie te sym -
bo le na szej pa mię ci tra fią do ko sza. 
Sztucz ny kwiat, na wet je śli do złu dze nia 
przy po mi na pach ną cy od po wied nik, jest 
po pro stu ka wał kiem pla sti ku. Ta ka 
ozdo ba nie na da je się do re cy klin gu i po -
zo sta nie w swo jej for mie przez set ki lat, 
za nie czysz cza jąc na szą pla ne tę. Dla te go 
za chę ca my, aby w tym ro ku, za miast 

kłaść na gro bach bli skich sztucz ne kwia -
ty, wy brać wią zan ki wy ko na ne ze świe -
żych kwia tów lub ro ślin do nicz ko wych. 
O tej po rze do stęp ne są pięk ne i od por -
ne na niż sze tem pe ra tu ry wrzo sy, ga za -
nie, chry zan te my czy ka pu sta ozdob na. 

Bio de gra do wal ne kom po zy cje na ucz my 
się wy ko ny wać sa mo dziel nie, po trzeb ne 
ma te ria ły znaj dzie my w ogro dzie, na po -
lach, łą kach, w le sie. Pod czas spa ce ru 
zbierz my kil ka dłu gich pę dów igli wia, 
dzi kie go wi na, ja rzę bi ny, ga łą zek gło gu 
czy dzi kiej ró ży. Wy ko rzy staj my na tu -
ral ne tra wy, szysz ki i kwia ty – wy star czy 
wszyst ko zwi nąć w wia nek, by skom po -
no wać de ko ra cję. Fakt, że ży we kom po -
zy cje szyb ciej zwiot cze ją, zwięd ną, 
prze kwit ną, ale czy z na mi jest ina czej?  

Co jesz cze? Nie mu si my przy no sić re -
kla mów ki wy peł nio nej po brze gi zni cza -
mi, sym bo licz nie je den znicz wy star czy, 
co wię cej czę sto sam wkład wy star czy, 
bo sta ry znicz moż na umyć i wło żyć 
świecz kę. W tym ro ku kwia ty i zni cze są 
droż sze niż rok te mu, tym bar dziej ak cja 
„Mniej śmie ci – wię cej pa mię ci”, to za -
pro sze nie do po wro tu do praw dzi wej tra -
dy cji. Do obec no ści, do pa mię ci, 
do re flek sji, uczest nic twa w Mszy Świę -
tej, do mo dli twy za zmar łych. Kul ty wuj -
my pa mięć o zmar łych w spo sób jak 
naj mniej uciąż li wy dla przy ro dy! 

MAŁ GO RZA TA LE ŚNIAK 
FOT. FB HA LI NA KO ŁO DZIEJ

„Mniej śmie ci – wię cej pa mię ci” 

W li sto pa dzie po staw my 
na świe że kwia ty i je den znicz

Ekologiczny wianek Pani Haliny 
Kołodziej z Olszówki
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4 paź dzier ni ka 2022 ro ku po 40 la -
tach pra cy Pa ni Da nu ta No wak 
prze szła na za słu żo ną eme ry tu rę. 
Wie lo let ni pra cow nik Urzę du Mia -
sta i Gmi ny Msza na Dol na, Urzę du 
Mia sta Msza na Dol na, Urzę du Gmi -
ny Msza na Dol na i Ze spo łu Eko no -
micz no -Ad mi ni stra cyj ne go Szkół 
w Gmi nie Msza na Dol na.  

 
Po że gna nia są naj trud niej sze, bo jak 

roz stać się i po dzię ko wać oso bie, z któ -
rą prze by ło się ty le dróg, wy dep ta ło ty -
le ście żek …choć wie my, że wszyst ko 
za wsze ma swój kres, pra ca nie trwa 
wiecz nie, to i tak nie jest ła two… 

Po zo sta ją tyl ko pro ste i pły ną ce z na -
szych serc sło wa – dzię ku je my. 

Eme ry tu ra to rów nież no wy po czą -
tek, dla te go ży czy my Pa ni Da nu cie, aby 
no wy roz dział ży cia oka zał się ide al nym 
mo men tem na zwol nie nie tem pa ży cia, 
od po czy nek, re laks, aby w peł nym zdro -
wiu mo gła ko rzy stać z pięk na świa ta, 
spę dzać wol ny czas z bli ski mi, ro dzi ną 
i przy ja ciół mi. Niech no we zna czy lep -
sze, w myśl słów: 

„Naj pięk niej sze jest to 
co przed na mi 
co nam przyj dzie do pie ro prze żyć 
co się zja wi no wy mi wio sna mi… 
by nam ży cie cu dow nie od świe żyć”. 

AGA TA CHO RĄ GWIC KA 
Dy rek tor ZEAS w Gmi nie Msza na Dol na

Naj pięk niej sze jest to,  
co przed na mi
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Po dwu let niej prze rwie spo wo do -
wa nej pan de mią, 3 paź dzier ni -
ka 2022 ro ku w Urzę dzie Gmi ny 
Msza na Dol na od by ła się uro czy sta 
Ga la roz da nia Sty pen diów Wój ta 
Gmi ny Msza na Dol na, któ re to przy -
zna no naj bar dziej uzdol nio nym 
uczniom ze szkół pod sta wo wych 
oraz ab sol wen tom z Gmi ny Msza -
na Dol na. 

 
Po roz pa trze niu zło żo nych wnio sków 

przy zna no łącz nie 53 sty pen dia. Jak co 
ro ku naj lep si ucznio wie z rąk wło da rza 
gmi ny otrzy ma li list gra tu la cyj ny wraz 
jed no ra zo wą na gro dę pie nięż ną. 

O tym, jak wy jąt ko wy jest to dzień 
i jak waż ne jest pro mo wa nie i wspo ma -
ga nie tak zdol nych dzie ci i mło dzie ży 
w swo im prze mó wie niu pod kre ślił Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na – Bo le sław Ża ba, 
któ ry wspól nie z Aga tą Cho rą gwic ką 
– Dy rek to rem Ze spo łu Eko no micz no -
-Ad mi ni stra cyj ne go Szkół w Gmi nie 
Msza na Dol na skła dał sty pen dy stom 
i ich ro dzi com gra tu la cje. 

Gra tu lu je my wszyst kim Sty pen dy -
stom i ży czy my im dal szych suk ce sów, 
wy trwa ło ści w po głę bia niu wie dzy 
i zdo by wa niu no wych do świad czeń. 
Dzię ku je my rów nież za za an ga żo wa nie 
Ro dzi ców, a Dy rek to rom Szkół Pod sta -
wo wych w na szej gmi nie oraz na uczy -
cie lom za wkład wło żo ny w roz wój 
na szych dzie ci i mło dzie ży. 

Stypendium za rok 
szkolny 2021/2022 otrzymali:  

Zespół Placówek Oświatowych 
w Rabie Niżnej 

1. Julia Cieniawska, 

2. Milena Brzezicka, 
3. Marcin Fałdziński, 
4. Aleksandra Kawula, 
5. Weronika Wsół, 
6. Kinga Niżnik, 
7. Karina Kościelniak. 

Zespół Placówek Oświatowych 
w Kasince Małej 

1. Wiktoria Pajdzik, 
2. Konrad Nosal, 
3. Adam Jakubiak, 
4. Bartłomiej Szczypka, 
5. Marcel Rapacz. 

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Kasince Małej 

1. Gabriela Drabik, 
2. Aleksandra Druzgała, 
3. Dorota Ptaszkowska, 
4. Roksana Mądrala. 

Szkoła Podstawowa nr 3  
w Kasince Małej 

1. Alicja Nawara, 
2. Ewa Batko, 
3. Joanna Nawara, 
4. Agnieszka Niedośpiał, 
5. Mateusz Filipiak, 
6. Aleksander Batko. 

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Lubomierzu 

1. Milena Kołodziejczyk, 
2. Patrycja Wąchała, 
3. Maria Zasadni, 
4. Anna Dawiec, 
5. Jan Kowalczyk, 
6. Emilia Wąchała, 
7. Wiktoria Kuczaj, 
8. Ewelina Wojtyczka, 
9. Kamila Wąchała. 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Lubomierzu 

1. Kamila Kuczaj. 

Szkoła Podstawowa w Łętowem 
1. Julia Węglarz, 
2. Anna Niedojad, 
3. Julia Słowikowska. 

Szkoła Podstawowa w Glisnem 
1. Jakub Łacny, 
2. Wiktor Piekarczyk, 
3. Wojciech Oleksy. 

Zespół Szkoły i Przedszkola 
w Mszanie Górnej 

1. Milena Trybus, 
2. Miłosz Malarz, 
3. Aleksandra Albrzykowska, 
4. Milena Nalepa. 

Zespół Szkoły i Przedszkola 
w Łostówce 

1. Stanisław Dudzik 

Zespół Szkoły i Przedszkola 
w Olszówce 

1. Weronika Wietrzyk, 
2. Dawid Sznajder, 
3. Emilia Sochacka, 
4. Małgorzata Żmuda. 

Zespół Szkoły i Przedszkola nr 1 
w Kasinie Wielkiej 

1. Justyna Złydaszyk, 
2. Julia Waluś, 
3. Aleksandra Waluś, 
4. Jakub Ślaga, 
5. Jakub Waluś, 
6. Anna Polak. 

 
MAŁGORZATA LUPA

Sty pen dia dla naj lep szych roz da ne!
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28 paź dzier ni ka br. w Msza nie Gór nej od by ło się Za koń -
cze nie Se zo nu Lo tów Go łę bi Do ro słych i Mło dych, zor -
ga ni zo wa ne przez Pol ski Zwią zek Ho dow ców Go łę bi 
Pocz to wych – Sek cja Msza na Dol na.  

 
Wśród za pro szo nych go ści zna lazł się Wójt Gmi ny Msza -

na Dol na Bo le sław Ża ba, któ ry spra wo wał ho no ro wy pa tro -
nat nad wy da rze niem. Pod czas wy da rze nia zo sta ły roz da ne 
na gro dy dla człon ków sek cji, któ rzy osią gnę li naj lep sze wy -
ni ki w mi nio nym se zo nie, zdo by wa jąc ty tuł mi strza lub przo -
dow ni ka. Pu cha ry i na gro dy dla zwy cięz ców zo sta ły 
ufun do wa ne ze środ ków Gmi ny Msza na Dol na oraz przez lo -
kal nych przed się bior ców. 

– My ślę, że na sze sto wa rzy sze nie god nie re pre zen tu je gmi -
nę na za wo dach okrę go wych, jak i ogól no kra jo wych. Na si ho -
dow cy osią ga ją wy so kie wy ni ki w ska li ca łe go kra ju 
– pod kre śla Pre zes Pol skie go Związ ku Ho dow ców Go łę bi 
Pocz to wych – Sek cja Msza na Dol na Ma riusz Ka ci czak. 

MA RIUSZ KA CI CZAK

Zakończenie 
sezonu lotów

Jak cie ka wie, nie tu zin ko wo i ro -
dzin nie spę dzić wol ny czas, do sko -
na le się przy tym ba wić i od wie dzać 
cie ka we miej sca? 

 
Re cep tę na do bry hu mor i fan ta stycz -

ną przy go dę zwią za ną z po szu ki wa niem 
skar bów wy sta wi ły wszyst kim za in te re -
so wa nym dwie ma my Iwon ki oraz ich 
có recz ki: To sia, Ju styn ka, Ma dzia i Zo sia, 
któ re w pew ną sierp nio wą nie dzie lę pod -
czas ple ne ro wej im pre zy spo tka ły Jaś ka, 
mło de go za gó rzań skie go gó ra la. Ten tak 
za chwy cił ich swo imi opo wie ścia mi, 
a przede wszyst kim obiet ni cą wska za nia 
dro gi do skar bów, że nie mo gły wy trzy -
mać do pierw sze go wol ne go dnia, aby 
wy ru szyć z nim w po dróż po Za gó rzań -
skich Dzie dzi nach. A ta by ła fa scy nu ją cą 
przy go dą… Ja siek oka zał się być cud nym 
kom pa nem każ dej z sze ściu wy praw, nie -
zwy kłym ga wę dzia rzem, ale i spry cia -
rzem. Trzy mał swo je tu ryst ki w na pię ciu, 
ba dał ich uważ ną ob ser wa cję te re nu, kon -
cen tra cję i spo strze gaw czość. Na ko niec, 
zgod nie ze zło żo ną obiet ni cą, za pro wa -
dził do miejsc, w któ rych skrzęt nie ukry -
to skar by. Co praw da ka zał so bie za tę 
przy go dę za pła cić, ale w bar te rze: on po -
mógł im szu kać skar bów, a uczest nicz ki 

wy praw po mo gły je mu skom ple to wać 
ko ra le, któ re ten ku pił wy bran ce swo je go 
ser ca, Ka si i nie opatrz nie roz sy pał gdzieś 
w te re nie. Ho no ro wy to jed nak chło pak, 
więc od wdzię czył się swo im to wa rzysz -
kom za po moc so wi cie… Na gro dy, ja kie 
tra fi ły do rąk po szu ki wa czek skar bów, bę -
dą im przy po mi na ły te mi łe chwi le. Spry -
ciarz pod rzu cił im rów nież ko lej ne 

pro po zy cje wy cie czek, pod czas któ rych 
bę dą mo gły od kry wać ma gię Za gó rzań -
skich Dzie dzin… 

Wspo mnia na na wstę pie re cep ta, któ -
rą wszyst kim żąd nym przy gód wy pi sa -
ły miesz kan ki Msza ny Gór nej i Msza ny 
Dol nej, znaj du je się pod lin kiem: 
https://bit.ly/3NcK9LO 

MAG DA PO LAŃ SKA

Edu ka cja i świet na za ba wa w jed nym!
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W dniu 7 li sto pa da 2022r. w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol -
na od by ło się prze ka za nie ze sta wu hy drau licz ne go dla 
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Lu bo mie rzu do fi nan so wa -
ne go ze środ ków Fun du szu Po mo cy Po krzyw dzo nym oraz 
Po mo cy Post pe ni ten cjar nej Mi ni ster stwa Spra wie dli wo -
ści oraz Urzę du Gmi ny Msza na Dol na.  

 
Łącz na war tość ze sta wu hy drau licz ne go wy nio -

sła 103 500,00 zł, w tym do fi nan so wa nie z fun du szy Mi ni -
ster stwa Spra wie dli wo ści kwo ta 102 421,80 zł oraz ze 
środ ków wła snych Gmi ny kwo ta 1 078,20 zł. 

W prze ka za niu sprzę tu wzię li udział za pro sze ni go ście tj.: 
Edward Siar ka Se kre tarz sta nu Mi ni ster stwa Kli ma tu i Śro -

do wi ska, po seł na Sejm RP, Pa weł Szczy gieł Dy rek tor Re gio -
nal nej Dy rek cji La sów Pań stwo wych w Kra ko wie, Ja nusz 
Kry wult Nad le śni czy Nad le śnic twa Li ma no wa, Woj ciech Frą -
czek Ko men dant Po wia to wy Pań stwo wej Stra ży Po żar nej 
w Li ma no wej oraz ks. Ma rek Ku stroń Pro boszcz Pa ra fii pw. 
św. Jó ze fa w Lu bo mie rzu. W prze ka za niu sprzę tu wzię li 
udział rów nież: Adam Wrze cio nek Pre zes OSP Ka si na Wiel -
ka, Bog dan Śla ga Na czel nik OSP Ka si na Wiel ka, Piotr Doll 
Pre zes OSP Lu bo mierz, Ar tur No wa kow ski Na czel nik OSP 
Lu bo mierz. Gmi nę Msza na Dol na re pre zen to wa li Jan Cho rą -
gwic ki Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na oraz Bo -
le sław Ża ba Wójt Gmi ny Msza na Dol na. 

W trak cie spo tka nia prze ka za ne zo sta ły pro me sy La sów 
Pań stwo wych – Nad le śnic twa Li ma no wa na za kup sprzę tu 
dla Ochot ni czych Stra ży Po żar nych w Ka si nie Wiel kiej 
na kwo tę 13 000,00 zł oraz dla Ochot ni czej Stra ży Po żar nej 
w Lu bo mie rzu na kwo tę 3 000 zł.  

W ra mach po zy ska nej do ta cji z La sów Pań stwo wych 
Ochot ni cza Straż Po żar na w Ka si nie Wiel kiej za ku pi ła ze staw 
po du szek wy so ko ci śnie nio wych wraz z osprzę tem, de skę or -
to pe dycz ną ła ma ną oraz tor bę me dycz ną PSP R1 z wy po sa że -
niem. Łącz na war tość za ku pio ne go sprzę tu wy nio sła 20 000 zł, 
w tym do ta cja La sów Pań stwo wych kwo ta 13 000 zł oraz kwo -
ta 7 000 zł ze środ ków wła snych OSP ka si na Wiel ka. 

Ochot ni cza Straż Po żar na w Lu bo mie rzu w ra mach do ta cji 
La sów Pań stwo wych za ku pi ła pi łę łań cu cho wą do drew na. 

Nie za bra kło słów uzna nia sta rań i wdzięcz no ści za tro skę 
o no wo cze sne wy po sa że nie ochot ni czych jed no stek Stra ży 
Po żar nej z te re nu Gmi ny Msza na Dol na.  

JÓZEF DUDA

Nowoczesny  
sprzęt bojowy  
dla gminnych OSP
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Pod czas szkol nej uro czy sto ści ucznio wie kla sy I ka sin -
czań skiej trój ki sta li się peł no praw ny mi czy tel ni ka mi 
bi blio te ki. Wy da rze niu nada no świą tecz ny wy miar, aby 
za chę cić naj młod szych wy cho wan ków tej spo łecz no -
ści do ko rzy sta nia z za so bów szkol nej książ ni cy oraz 
sys te ma tycz ne go roz wi ja nia umie jęt no ści czy ta nia. 

– Pa so wa nie na czy tel ni ka to ofi cjal ne przy ję cie uczniów 
do gro na czy tel ni ków bi blio te ki – in for mu je bi blio te kar ka ze 
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej. Za nim jed nak 
pierw szo kla si ści zło ży li przy rze cze nie wzię li udział w za ba -
wach edu ka cyj nych. Wspól nie od ga dy wa li baj ko we za gad ki, 
dzię ki któ rym udo wod ni li, że zna ją bo ha te rów ba śni i ba jek. 

Do wie dzie li się też, że bi blio te ka zaj mu je się sze ro ko ro zu mia -
ną dzia łal no ścią pro mu ją cą mię dzy in ny mi kul tu rę i sztu kę. 
Dla te go, aby uprzy jem nić wszyst kim ten wy jąt ko wy mo ment 
za po zna li śmy ich z tech ni ką ma lo wa nia na szkle oraz zor ga -
ni zo wa li śmy im ar ty stycz ne warsz ta ty. Po tem, pod czas uro -
czy ste go przy ję cia ich w po czet peł no praw nych czy tel ni ków 
mło dzi adep ci czy tel nic twa za po zna li się z eta pa mi po wsta -
wa nia książ ki oraz waż ny mi za sa da mi dba nia o nią i jej ochro -
ny przed znisz cze niem. Zgod nie z tra dy cją dzie ci pod pi sa ły się 
pod przy się gą „Do bre go czy tel ni ka” oraz od bi ły pa lu szek 
w tu szu na pa miąt kę te go wy da rze nia. Ich ra dość by ła jed nak 
naj więk sza, kie dy sa mo dziel nie wy po ży czy ły książ kę oraz za -
bra ły wła sno ręcz nie wy ko na ne wi tra że do swo ich do mów 
– do da je or ga ni za tor ka wy da rze nia. 

MONIKA PIWKO-BIENIEK

„Książki są jak towarzystwo, które sobie 
człowiek dobiera” CYT. MONTESKIUSZ

Nowi czytelnicy szkolnej biblioteki
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Ucznio wie kla sy VII i VIII Szko ły 
Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej 
wzię li udział w warsz ta tach pro fi -
lak tycz nych w ra mach pro gra mu 
re ko men do wa ne go przez Mi ni ster -
stwo Zdro wia oraz Kra jo we go Biu ra 
ds. Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii 
pt. „Smak ży cia, czy li de ba ta o do -
pa la czach”. Prze pro wa dzi li je spe -
cja li ści z Pra cow ni Pro fi lak ty ki 
Gau dium – Ur szu la i Grze gorz To -
kar czy ko wie. 

 
Wy kła dow cy opo wie dzie li za gó rzań -

skiej mło dzie ży o do pa la czach i ich 
skut kach wpły wa ją cych na zdro wie 
i roz wój czło wie ka.  

Pod czas szko le nia mło dzież przed sta -
wi ła war to ści, któ re są dla nich waż ne, 
a pro wa dzą cy wraz z uczest ni ka mi 
warsz ta tów do cie ka li, dla cze go do ko ny -
wa ne wy bo ry są w ży ciu tak istot ne. Za -
gród cza nie obej rze li pre zen ta cję, w któ rej 
wy mie nio no sze reg war to ści współ cze -
sne go czło wie ka, np. du że pie nią dze, 
świę ty spo kój, sta ła przy jaźń, do bra pra -
ca, wy go da, sła wa, szczę śli wa ro dzi na, 
zdro wie, zba wie nie, au to ry tet spo łecz ny, 
cie ka we hob by, sza cu nek in nych, po dró -
że. Pod czas de ba ty py ta no uczniów o ich 
pa sje i to, w ja ki spo sób je roz wi ja ją, aby 
by li do brzy w tym, co ro bią.  

– Wszyst ko to mia ło na ce lu uświa do -
mić uczest ni kom szko le nia, iż cie ka we 

for my spę dza nia cza su wol ne go wpły -
wa ją na na sze wy bo ry – in for mu ją wy -
cho waw cy klas. One to kształ tu ją na szą 
oso bo wość oraz wy trwa łość w dą że niu 
do osią gnię cia ce lu.  

– Dzię ku je my Gmin nej Ko mi sji Roz -
wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych 
za moż li wość zre ali zo wa nia tak waż ne -
go te ma tu z za kre su pro fi lak ty ki – wy ra -

zy wdzięcz no ści prze ka zu ją na uczy cie -
le ka si czań skiej trój ki. 

Ce lem warsz ta tów by ło do star cze nie 
mło dzie ży in for ma cji na te mat szko dli wo -
ści i za gro żeń wy ni ka ją cych z uży wa nia 
„do pa la czy”, a w kon se kwen cji zwięk -
sze nie ostroż no ści i zmniej sze nie otwar -
to ści na kon tak ty z ty mi pro duk ta mi.  

MONIKA PIWKO-BIENIEK

Debata o dopalaczach
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Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej nr 1 
oraz Szko ły Pod sta wo wej nr 3 z Ka -
sin ki Ma łej wy bra li się wspól nie 
do Li ma now skie go Do mu Kul tu ry 
aby obej rzeć spek takl „Dzia dy cz. II” 
w re ży se rii Ta de usza Łom nic kie go. 
Na sce nie za pre zen to wa li się ak to -
rzy Te atru Lu do we go z Kra ko wa.  

 
By ła to praw dzi wa du cho wa uczta, 

kla sycz na re ali za cja sce nicz na trud ne -
go dra ma tu Ada ma Mic kie wi cza, któ -
ry po ka zu je, że sta re tra dy cje lu do we 
mo gą na dal fa scy no wać i rów nież 
współ cze śnie bu dzić za in te re so wa nie. 
Ka sin cza nie mie li oka zję przy po mnieć 
so bie dzie ło A. Mic kie wi cza, za po znać 
się z two rzy wem te atral nym, ja kim są 
sło wo, gest, sce no gra fia, mu zy ka, 
a po nad to do ce nić pro fe sjo nal ną grę 
ak to rów. Mo gli też po rów nać z wła -
sny mi wy obra że nia mi po omó wio nej 
lek tu rze po sta ci dra ma tu, a ta ka for ma 
po zna wa nia li te ra tu ry su ge styw niej 
prze ma wia do   wy obraź ni mło de go 
czy tel ni ka. Wy stęp po do bał się wi -
dzom, dzię ki cze mu z pew no ścią le piej 
za pa mię ta ją treść twór czo ści Mic kie -
wi cza. W tym cza sie młod si ucznio wie 

ka sin czań skich szkół mie li se ans fil -
mo wy. 

Po spektaklu i filmie Zagórzanie 
odwiedzili Muzeum Regionalne Ziemi 
Limanowskiej, gdzie po zwiedzaniu 
wystawy uczestniczyli w warsztatach 
„Jesienny pejzaż – malowanie na szkle”.  

Odkryli fascynujący świat tej 
dyscypliny sztuki, jednej z tradycyjnych 
technik malarskich Podhala. W ramach 
zajęć wykonali własne obrazy.  

– Każdy wybrał dla siebie 
odpowiedni wzór, który następnie odbili 
na szkle i wypełnili farbami – informują 
wychowawcy z Kasinki Małej. 
– Po zakończeniu warsztatów nasi 
uczniowie zabrali swoje prace do domu. 
Będą wspaniałą pamiątką z wycieczki. 

DOROTA BOROWIEC

Teatralna uczta
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W Szko le Pod sta wo wej w Łę to wem, 
10 paź dzier ni ka br., po raz pierw szy 
od by ło się Na ro do we Czy ta nie. 

 
Zbiór poezji „Ballady i romanse” 

Adama Mickiewicza (1798-1855) został 
wybrany przez Prezydenta RP do lektury 
podczas XI edycji ogólnopolskiej akcji 
promującej czytelnictwo i polską literaturę 
– Narodowe Czytanie. Rok 2022 to Rok 
Romantyzmu Polskiego, więc wybór tej 
pozycji jest uzasadniony. 

Skrom ny to mik wier szy nie zna ne go 
wcze śniej po ety – na uczy cie la w szko le 
w Kow nie, przy gnie cio ne go nie szczę śli -
wą mi ło ścią do je dy nacz ki z za moż nej 
ro dzi ny zie miań skiej – wy wo łał prze -
cież re wo lu cję w na szej li te ra tu rze. Za -
po cząt ko wał Pol ski Ro man tyzm 
i otwo rzył ro man tycz ną szko łę po etyc -
ką. Jej pod sta wy Mic kie wicz wy ło żył 
wła śnie w bal la dzie „Ro man tycz ność”. 
Do nie za po mnia nych utwo rów z te go 
zbio ru na le ży też „Świ te zian ka”, „Po -
wrót ta ty”, czy „Pa ni Twar dow ska”. 

Do wspól ne go czy ta nia zo sta ły za pro -
szo ne pa nie z KGW „Śwar ne Bab ki”, 
przed sta wi cie le Baj ko we go Przed szko la 
i szko ły w Łę to wem, na uczy cie le oraz 
ucznio wie. 

Słu cha ją cy po zna li lo sy pa na Twar -
dow skie go, któ ry we dług le gen dy za -
warł pakt z dia błem. Bal la dę „Pa ni 

Twar dow ska” od czy ta ły: pa ni Mar ta 
Ko ło dziej – pra cow nik ad mi ni stra cyj ny 
szko ły oraz Ma ria Wę glarz i Mał go rza -
ta Tro mi czak – pa nie z Baj ko we go 
Przed szko la. 

W „Świ te zian ce” ro lę nar ra to ra ode -
grał ksiądz ka te che ta Ma riusz Do ma -
radz ki, ro lę mło dzień ca – pan Le szek 

Ka miń ski, na to miast w po stać nim fy 
wcie li ła się pa ni Wła dy sła wa Ko zy ra. 

Pa nie z KGW – Jó ze fa Wę glarz i Be -
ata Paj dzik od czy ta ły bal la dę,, Rę ka -
wicz ka”. Uczen ni ce z kl. 5 – Ewa 
Do rczak i Mag da le na Ku czaj za pre zen -
to wa ły utwór,, Pier wio snek”, a z kla sy 6 
i 8 – Ju lia Wę glarz, Mar ty na Krza nik 
i Ewa Mu rzyn,, Po wrót ta ty”. 

Wszy scy uczest ni cy z za cie ka wie -
niem wy słu cha li od czy ta nych utwo rów. 

– Bar dzo dzię ku je my go ściom, na -
uczy cie lom i uczniom za udział w tym 
wy da rze niu. Na ro do we Czy ta nie sta nie 
się tra dy cją na szej szko ły i miej my na -
dzie ję, że bę dzie ra do ścią ob co wa nia 
z li te ra tu rą pięk ną – re la cjo nu ją człon -
ko wie spo łecz no ści Szko ły Pod sta wo -
wej w Łę to wem. 

AGATA FLOREK

„Słuchaj dzieweczko...”

Do wspólnego czytania zostały 
zaproszone panie z KGW 
„Śwarne Babki”, przedstawiciele 
Bajkowego Przedszkola i szkoły 
w Łętowem, nauczyciele oraz 
uczniowie.
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Gmi na Msza na Dol na pod pi sa ła umo wę na re ali za cję pro -
jek tu pn. „Re duk cja ni skiej emi sji w Gmi nie Msza na Dol -
na” w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020, dzia ła -
nie 4.4 Re duk cja emi sji za nie czysz czeń do po wie trza. 
 

Za kres pro jek tu obej mu je za kup i mon taż 100 ko tłów ga -
zo wych wraz z nie zbęd ną mo der ni za cją in sta la cji. Pod sta wo -
wym ce lem pro jek tu jest ochro na śro do wi ska na tu ral ne go, 
szcze gól nie po wie trza na te re nach o wy so kich wa lo rach tu -
ry stycz nych. Do dat ko wy mi ce la mi są: 

wspar cie fi nan so we dla miesz kań ców po przez re fun da -•
cję czę ści po nie sio nych wy dat ków na wy ko na nie wy mia ny 
źró dła cie pła; 

edu ka cja eko lo gicz na. •
W wy ni ku re ali za cji pro jek tu na stą pi wy mia na źró deł cie -

pła w miesz kal nych bu dyn kach jed no ro dzin nych z nie efek -
tyw nych ko tłów na pa li wa sta łe, emi tu ją ce do śro do wi ska 
bar dzo du że ilo ści CO2 oraz py łów za wie szo nych PM10 
i PM2,5 na no wo cze sne ko tły ga zo we. 

Dzięki realizacji projektu osiągnięte 
zostaną wskaźniki w postaci: 

Licz ba zmo der ni zo wa nych źró deł cie pła – 100; 

Re duk cja emi sji PM1 0 – plan do osią gnię cia – 99,97%; 
Re duk cja emi sji PM2,5 – plan do osią gnię cia – 99,93%; 
Sza co wa ny rocz ny spa dek emi sji ga zów cie plar nia nych 

(CI 34) – plan do osią gnię cia – 75,25%. 
War tość pro jek tu 
Cał ko wi ta war tość pro jek tu: 1.456.569,34 zł 
Cał ko wi te kosz ty kwa li fi ko wa ne pro jek tu: 1.456.569,34 zł 
Wkład Fun du szy Eu ro pej skich (do fi nan so wa nie): 

1.434.507,28 zł 
Wkład wła sny Gmi ny Msza na Dol na: 22.062,06 zł 
In for mu je my, że w 2022 ro ku na te re nie Gmi ny Msza -

na Dol na wy ko ny wa ne bę dą bez płat ne oce ny ener ge tycz ne 
bu dyn ków miesz kal nych dla osób, któ re zło ży ły an kie ty do -
ty czą ce źró deł cie pła. 

Au dy to rzy bę dą kon tak to wać się z Pań stwem te le fo nicz nie 
ce lem usta le nia wi zy ty w bu dyn ku. 

W ra mach pro jek tu miesz ka niec Gmi ny Msza na Dol -
na mo że otrzy mać do ta cję w wy so ko ści do 14.000 zł. na wy -
mia nę ko tła wę glo we go na ko cioł ga zo wy. 

Prze wi dzia ny ter min za koń cze nia pro jek tu: 30.09.2023 r. 
BE ATA PA LU SZEK

Wymień piec 
z dofinansowaniem 
– nowy projekt

Gmi na Msza na Dol na przy stą pi ła 
do pro gra mu dys try bu cji wę gla 
na za sa dach okre ślo nych w tzw. 
usta wie wę glo wej i roz po czę ła 
przyj mo wa nie wnio sków od miesz -
kań ców, nie zbęd nych do za ku pu wę -
gla na pre fe ren cyj nych za sa dach.  

 
Wnio sek o pre fe ren cyj ny za kup wę -

gla mo że zło żyć oso ba, któ rej zo stał 
przy zna ny do da tek wę glo wy, lub oso by, 
któ re nie wy stą pi ły o wy pła tę do dat ku 
wę glo we go, ale są upraw nio ne do je go 
otrzy ma nia. Wę giel sprze da wa ny przez 
gmi nę bę dą mo gły ku pić go spo dar stwa 

do mo we, któ re są upraw nio ne do tzw. 
do dat ku wę glo we go i któ re zgło si ły wę -
giel, ja ko pod sta wo we źró dło ogrze wa -
nia w Cen tral nej Ewi den cji Emi syj no ści 
Bu dyn ków. 

Oso by, któ re chcą do ko nać za ku pu 
wę gla na pre fe ren cyj nych wa run kach, 
w ce nie do 2000zł, po win ny zło żyć 
wnio sek w gmi nie wła ści wej ze wzglę du 
za miesz ka nia. Po roz pa trze niu zło żo ne -
go wnio sku, bę dzie moż na jed no ra zo wo 
za ku pić 1,5 to ny wę gla na wa run kach 
pre fe ren cyj nych. Ta ni wę giel jest li mi to -
wa ny. Ilość wę gla do stęp na dla jed ne go 
go spo dar stwa do mo we go w ra mach za -

ku pu pre fe ren cyj ne go wy no si 1500 kg 
do 31 grud nia br. oraz 1500 kg od 1 
stycz nia 2023 r. 

Wnio sek na wę giel w ce nie 2000 zł 
trze ba zło żyć do 15 kwiet nia 2023 ro ku. 

Pi sem ny wnio sek moż na zło żyć 
w Biu rze Ob słu gi Klien ta, w go dzi nach 
pra cy Urzę du Gmi ny, lub za po mo cą 
środ ków ko mu ni ka cji elek tro nicz nej. 
W przy pad ku zło że nia wnio sku za po -
mo cą środ ków ko mu ni ka cji elek tro nicz -
nej, wnio sek mu si być pod pi sa ny 
kwa li fi ko wa nym pod pi sem elek tro nicz -
nym, pod pi sem za ufa nym lub pod pi sem 
oso bi stym. (UG)

Urząd Gmi ny przyj mu je wnio ski o za kup 
wę gla na pre fe ren cyj nych wa run kach



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 37

WYDARZENIA

Od 14 do 19 wrze śnia 2022 r., Ze spół 
Ka si nia nie – Za gó rza nie brał udział 
w XII Mię dzy na ro do wym Fe sti wa lu 
Mu zy ki i Tań ca „Istra Fest Pu la” 
w Chor wa cji. 

 
– W pięk nych oko licz no ściach przy -

ro dy mo gli śmy prze pro wa dzić pró by na -
sze go pro gra mu wo kal no - ta necz ne go 
pre zen tu ją ce go za gó rzań skie tań ce i me -
lo die oraz fi nal nie za pre zen to wać je pu -
blicz no ści ra zem z przy by ły mi gru pa mi 
ze Sło wa cji, Ru mu nii, Chor wa cji a tak -
że z Pol ski (z te re nu Ślą ska i Pod kar pa -
cia). Urze kła nas go ścin na Chor wa cja 
oraz ucie szy ła moż li wość in te gra cji 
z po zo sta ły mi gru pa mi bio rą cy mi udział 
w fe sti wa lo wych pre zen ta cjach i po zna -
nia ich ro dzi mych kul tur i folk lo ru – re -
la cjo nu ją człon ko wie ze spo łu. 

Wy jazd moż li wy był dzię ki do fi nan -
so wa niu Gmi ny Msza na Dol na w ra mach 
re ali za cji za da nia pu blicz ne go: „Uczest -
nic two w fe sti wa lach folk lo ry stycz nych 
przez ze spół Ka si nia nie -Za gó rza nie pro -
mo cją Gmi ny Msza na Dol na”. 

AN DRZEJ CIĘ ŻA DLIK

Kasinianie-Zagórzanie 
w Chorwacji
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Du ży mi kro ka mi zbli ża my się 
do wy jąt ko we go wy da rze nia ja -
kim jest Bal Se nio ra. Jest to 
pierw sze te go ty pu przed się wzię -
cie or ga ni zo wa ne we współ pra cy 
trzech za gó rzań skich sa mo rzą -
dów tj. Gmi ny Niedź wiedź, Gmi ny 
Msza na Dol na, Mia sta Msza -
na Dol na z ini cja ty wy Sto wa rzy -
sze nia Kie ru nek Przy szłość oraz 
Miej skich i Gmin nych Ośrod ków 
Po mo cy Spo łecz nej w wy żej wy -
mie nio nych miej sco wo ściach. 

 
Wszyst kich za in te re so wa nych za -

pra sza my 23 li sto pa da 2022 do Sie dzi -
by Związ ku Pod ha lan w Po rę bie 
Wiel kiej. Wspól ne świę to wa nie za czy -
na my o 17:00. 

Bal Se nio ra to nie za po mnia ne spo tka -
nie, któ re ob fi to wać bę dzie w wie le cie -
ka wych atrak cji. Mu zy ka na ży wo, licz ne 
kon kur sy z na gro da mi, pysz ne prze ką ski 
to tyl ko nie wiel ka część nie spo dzia nek, 
ja kie przy go to wa li or ga ni za to rzy na śro -
do wy wie czór. O nie ziem ską at mos fe rę 
pod czas wspól ne go świę to wa nia za dba -
ją rów nież wo lon ta riu sze Sto wa rzy sze -
nia Kie ru nek Przy szłość, któ rzy 
za an ga żo wa li się w przy go to wa nie Ba lu. 
Bę dzie to świet na oka zja do mię dzy po -
ko le nio we go spo tka nia, gdzie udo wod -
ni my, że śmiech i do bra za ba wa łą czą 
lu dzi nie za leż nie od wie ku. 

Part ne ra mi wy da rze nia są Za gó rzań -
skie Dzie dzi ny, Sto wa rzy sze nie Man ko, 
Gmin na Bi blio te ka i Ośro dek Kul tu ry 
w Niedź wie dziu, Klub Se nio ra w Msza -
nie Dol nej, Gor czań ski Od dział Związ -
ku Pod ha lan w Niedź wie dziu oraz 
Ma ga zyn Głos Se nio ra. 

Pro jekt współ fi nan so wa ny jest przez 
Mi ni ster stwo Edu ka cji i Na uki: Mię dzy -
po ko le nio we Cen tra Edu ka cji – Wspar -
cie In te gra cji Mię dzy po ko le nio wej. 

Wstęp na wy da rze nie jest wol ny, ale 
licz ba miejsc ogra ni czo na. Ta kie go wy -
da rze nia nie moż na prze ga pić. Za pra -
sza my do za pi sów te le fo nicz nych, któ re 
przyj mo wa ne bę dę do 18.11.2022r. 

GOPS NIEDŹWIEDŹ: 18 33 12 776 
GOPS MSZANA DOLNA: 18 33 10 541 

 
Do zo ba cze nia! 

MO NI KA HO MA

Noc jest młoda... 
więc czas na bal!
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Mię dzysz kol ny Uczniow ski Klub 
Spor to wy Ze nit Ka sin ka Ma ła jest 
sto wa rzy sze niem dzia ła ją cym i re -
ali zu ją cym swo je za da nia sta tu to -
we na te re nie wsi Ka sin ka Ma ła.  

 
Głów nym miej scem pro wa dze nia za -

jęć są obiek ty spor to we znaj du ją ce się 
przy Szko le Pod sta wo wej nr 2 w tej 
miej sco wo ści: bo isko ze sztucz ną na -
wierzch nią ty pu or lik, bo isko tra wia ste 
i sa la spor to wa.  

Ce lem dzia łal no ści sto wa rzy sze nia 
jest stwo rze nie dzie ciom i mło dzie ży 
od po wied nich wa run ków do po dej mo -
wa nia re gu lar nej ak tyw no ści fi zycz nej 
po przez or ga ni za cję atrak cyj nych za jęć 
spor to wych w for mie tre nin gów, wy jaz -
dów o cha rak te rze spor to wym czy or ga -
ni za cji pół ko lo nii i ko lo nii.  

Ak tu al nie w ka sin czań skim „Ze ni -
cie” tre nu je 85 za wod ni ków, dla któ rych 
or ga ni zo wa ne są za ję cia spor to we w 4 
gru pach wie ko wych:  

tramp karz (ur. 2008 – 2009) •
mło dzik (ur. 2010 – 2011) •
or lik (ur. 2012 – 2013) •
żak (ur. 2014 – 2015).  •

Mło dzi spor tow cy z każ dej z grup 
tre nu ją trzy ra zy w ty go dniu. Tramp ka -
rze i mło dzi ki do dat ko wo bio rą udział 
w roz gryw kach li go wych or ga ni zo wa -
nych przez Li ma now ski Pod okręg Pił ki 
Noż nej, a naj młod sze gru py – or li ki i ża -
ki – roz gry wa ją me cze kon tro l ne z klu -
ba mi z oko licz nych miej sco wo ści.  

Aby wzmoc nić du cha spor to we go 
w klu bo wej mło dzie ży or ga ni zu je się 
dla nich rów nież wy jaz dy na me cze pił -
ki noż nej dru ży ny Wi sły Kra ków. 

MUKS Ze nit Ka sin ka Ma ła w okre sie 
fe rii zi mo wych i wa ka cji or ga ni zu je pół ko -
lo nie spor to we. Pod czas mi nio nych wa ka -
cji zor ga ni zo wa no trzy pół ko lo nie, 
w któ rych mło dzi spor tow cy po dej mo wa li 
róż no rod ne for my ak tyw no ści fi zycz nej. 
Wzię li m. in. udział w wy jaz dach ro we ro -
wych do Do li ny Cho cho łow skiej, No we go 
Tar gu, Nie dzi cy, spa ce ro wa li po Ta trzań -
skim Par ku Na ro do wym (zwie dza li ja ski -
nie, zdo by wa li gór skie szczy ty), sko rzy sta li 
z ką pie li w ba se nach ter mal nych w Cho -
cho ło wie, Sza fla rach, Biał ce Ta trzań skiej, 
by li w Go – Jum pie w No wym Tar gu, 
a pod czas gier i za baw na te re nie Ba zy Lu -
bo goszcz lub wy ciecz ki na Szcze bel od kry -
wa li pięk no Be ski du Wy spo we go.  

Dzia łal ność klu bu spor to we go jest fi -
nan so wa na ze skła dek człon kow skich 
wpła ca nych przez ro dzi ców mło dych 
spor tow ców oraz da ro wizn od spon so -
rów. Wspar cia fi nan so we go tej dzia łal -
no ści w for mie do ta cji w ra mach 
otwar te go kon kur su ofert udzie lił rów -
nież Urząd Gmi ny Msza na Dol na. 
W ro ku 2022 z te go źró dła po zy ska -
no 8 000 zł na dzia łal ność sek cji pił kar -
skiej i 2 000 zł na or ga ni za cję pół ko lo nii 
dla dzie ci i mło dzie ży z te re nu Ka sin ki 
Ma łej i oko licz nych miej sco wo ści.  

– Za udzie lo ne nam wspar cie fi nan so -
we dzię ku je my Wój to wi Gmi ny Msza -
na Dol na, Bo le sła wo wi Ża bie – wy ra zy 
wdzięcz no ści w imie niu swo ich pod -
opiecz nych prze ka zu je Pre zes ka sin czań -
skie go klu bu. – Jed no cze śnie in for mu je my, 
że za pi sy do MUKS Ze nit Ka sin ka Ma ła 
pro wa dzi my przez ca ły rok (te le fon kon tak -
to wy: 883 348 198). Za pra sza my wszyst -
kich chęt nych na na sze za ję cia spor to we. 

MA TE USZ DĄ BRO WA

Łą czy ich sport

SPORT
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Czy ka sin cza nie za kła da ją cy 110 lat 
te mu or kie strę dę tą przy pusz cza li, 
że ich na stęp cy po po nad wie ku bę -
dą pro pa ga to ra mi kul tu ry lu do wej 
Za gó rzan? Czy sa mi czu li się zwią -
za ni z re gio nem i po tra fi li wska zać 
ce chy dla nie go cha rak te ry stycz -
ne? Czy po my śle li wów czas, że my, 
ży ją cy obec nie bę dzie my się tej kul -
tu ry nie ja ko uczyć od no wa? Te go 
nie wie my…  

 
Pew ni jed nak je ste śmy, że wy bór stro -

ju lu do we go ja ko „mun du ru” or kie stry, 
to nie był przy pa dek, a świa do ma de cy -
zja. Pew ni je ste śmy rów nież te go, że ów -
cze śni za ło ży cie le te go ze spo łu by li by 
dum ni hi sto rii, któ rą nie prze rwa nie przez 
po nad 100 lat two rzą miesz kań cy Ka sin -

ki Ma łej, z jej do rob ku, re per tu aru i nie -
słab ną ce go za in te re so wa nia mło dych tą 
for mą kul ty wo wa nia wie ko wej tra dy cji. 
A jej ele men tem jest rów nież mu zycz ny 
udział ka sin czań skich mu zy ków w Za gó -
rzań skich Mszach św. Barw ne, re gio nal -
ne stro je sku pia ją za każ dym ra zem 
wzrok uczest ni ków wy da rze nia, a wy -
gry wa ne me lo die cie szą ich ser ca i nio są 
się echem po oko licz nych wznie sie niach 
Be ski du Wy spo we go i Gor ców.  

Eu cha ry stie z re gio nal ną opra wą 
wpi sa ły się już w pej zaż kul tu ry lu do -
wej Za gó rzan. Ma ją już swo ich sta łych 
sym pa ty ków, do któ rych do łą cza ją ko -
lej ni tu ry ści i miesz kań cy re gio nu. 

Wy da rze nia to wa rzy szą ce Za gó rzań -
skim Mszom św. – kier masz pro duk tów 
lo kal nych i kon cert ze spo łu, któ ry 
w tym dniu dba o mu zycz ną część Eu -
cha ry stii – ubo ga ca ją uro czy stość, 
sprzy ja ją in te gra cji i za cie śnia niu wię zi. 
Za gó rza nie ubra ni na tę oko licz ność 
w pa rad ne, od święt ne, re gio nal ne stro je 
z du mą prze ka zu ją spu ści znę swo ich 
przod ków mło de mu po ko le niu i świad -
czą o przy na leż no ści do jed nej ro dzi ny.  

A Echo Gór się nie sie… nie prze rwa -
nie, do ko lej nej Za gó rzań skiej Mszy 
św., kie dy to mu zycz ną pa łecz kę prze -
ka żą in ne mu ze spo ło wi… 

MAG DA PO LAŃ SKA

Po Zagórzańskich Dziedzinach 
niesie się Echo Gór


